
Po Děčíně začne jezdit sedmnáct 
nových moderních autobusů značky 
Mercedes-Benz. Cestující se napří-
klad mohou těšit na klimatizaci. 

Prvních pět vozů už převzali zá-
stupci dopravního podniku za účasti 
primátora Vladislava Rašky. Další 
autobusy přijedou postupně během 
následujících dvou let. Dopravní-
mu podniku je dodává společnost 
Evobus-Bohemia, a to na základě 
výsledků veřejné soutěže vypsa-
né zkraje roku. Jediným kritériem 
v soutěži byla nejnižší nabídková 
cena. 
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OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub
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registrovaný optometrista
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NÌMECKÝ PROFIL ALUPLAST Z NERECYKLÁTU - 5 KOMOROVÝ 70MM
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V ulicích budou 
nové koše
(strana 4)

Dìèín bude mít 
metropolitní síť

(strana 2)

Děčín bude v roce 2008 hospodařit s 
vyrovnaným rozpočem. Příjmy budou 
přes 800 milionů korun a výdaje jsou 
zatím odhadovány na 780 milionů ko-
run. 

„Plánované příjmy jsou opět o něco 
menší než v letošním roce.Teto trend 
není ničím novým.Trvá už několiká-
tým rokem. Mimořádné příjmy města 
z prodejů zbytného majetku už nikdy 
nebudou vyšší a pravděpodobně se ani 
nevyrovnají těm z let 1998 až 2002,“ 
říká primátor Vladislav Raška. 

Město musí doplatit několik rozdě-
laných investičních akcí z letošního 
roku, jako je např. cyklistická stezka 
podél Labe nebo kanalizace na Červe-
ném vrchu. 

V příštím roce plánuje město zahá-
jení přípravy na stavbu nového domu 
pro seniory. Obyvatelé v částech Bělá, 
Horní Oldřichov nebo Jalůvčí budou 
mít novou kanalizaci. V rozpočtu se 
počítá i s 28 miliony korun na stavbu 
venkovního bazénu v Plaveckém areá-
lu na Starém Městě. Rozpočet počítá i s 

investicí do stavby nových parkovacích 
míst v Březinách, Bynově, Boleticích 
a Želenicích. Na nové hřiště se mohou 
těšit děti ze Základní školy na Kame-
nické ulici. Město počítá i s dotacemi 
na inženýrské sítě pro obyvatele města, 
kteří chtějí stavět rodinné domy. 

„V rozpočtu je i odhadovaný příjem 
100 milionů korun za prodej akcií 
technických služeb. Tento byl již za-
pracován v letošním rozpočtu, tedy 
roku 2007, ale o případném prodeji 
budou zastupitelé rozhodovat na konci 
ledna roku příštího,“ dodává primátor 
Raška.            (pwt)

Rozpočet: Budou nová parkoviště, bazén a hřiště

Dopravní podnik 
modernizuje svůj 

vozový park

Vážení občané, 
máme za sebou rok plný změn. Po 

pěti letech čekání začaly práce na 
obnově Mariánské louky. Výrazně 
jsme pokročili také při rekonstrukci 
zámku, dokončili jsme mimo jiné 
modernizaci fotbalového stadionu, 
postavili nová dětská hřiště nebo 
například zahájili provoz zubní 
pohotovosti. 

Příští rok pro Vás bude prvním v 
novodobé historii města, kdy nebu-
dete muset platit za svoz a zpra-
cování komunálního odpadu. Čeká 
nás řada dalších změn a novinek. 
Věřím, že většina z nich pro nás 
bude příjemná. 

Přeji Vám krásné prožití vánoč-
ních svátků a šťastný vstup do 
nového roku.      Váš primátor 

pokračování na str. 2

foto: Jan Wetzstein

Městský fotbalový stadion má nové umělé osvětlení a trávník. Fotbalisté 
tak mohou poprvé trénovat celoročně. Podrobnosti na straně 3.



Město Děčín bude mít metropolit-
ní síť. Jde o rozsáhlý projekt, jehož 
potenciál se bude stále rozvíjet. Celý 
projekt je rozdělen do několika fází. V 
současné době vítěz výběrového řízení 
zpracovává projektovou dokumentaci 
pro první část budování metropolitní 
sítě. 

„První fází bude vybudování tras 
datové sítě propojující jednotlivé sub-
jekty města, jako jsou školy, příspěv-
kové organizace, akciové společnosti. 
Tato část zahrnuje také přípojné body 
kamerového systému,“ řekl vedoucí 
odboru provozního a organizačního 
Petr Hodboď, který je koordinátorem 
celého projektu. Město dále předpo-
kládá, že díky metropolitní síti vznik-
nou veřejně přístupné bezdrátové 
přípojné body, tzv. Hot-spoty, které 
lze využít pro přípojení k internetu, 
dále informační kiosky, webový por-
tál s řadou služeb, manažerský sys-
tém umožňující centrální zpracování 
výstupů jednotlivých příspěvkových 
organizací. Dojde také k napojení re-
zervačního systému vstupenkadecin.
cz, převedení telefonních hovorů jed-
notlivých subjektů města na technolo-
gii VoIP a vznikne také tzv. městská 
karta jako například v Plzni, Liberci a 

dalších městech. „Pod tímto pojmem 
je možné představit si jakousi čipovou 
kartu, pomocí které bude možné platit 
různé služby v rámci města a zároveň 
vlastnictví této karty přinese také urči-
té výhody např. formou různých slev. 
Kartou bude možné platit například v 
divadle, kině, v pokladně magistrátu, 
atd. Možností je celá řada,“ vysvětlil 
Petr Hodboď. 

Síť umožní také další rozvoj kame-
rového systému městské policie jako 
určitou formu prevence kriminality ve 
městě. Realizace projektu metropolitní 
sítě bude probíhat v několika etapách, 
na které se město bude snažit získat 
vzhledem k finanční náročnosti dota-
ce z EU. Zatím se rámcově hovoří na 
základě zkušeností v jiných městech o 
nákladech 20 až 40 mil. Kč.        (romi)
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Radní schválili smlouvu na prodej 
technických služeb

Šest týdnů měli občané města mož-
nost hlasovat o tom, zda mají zájem 
o novou službu pro seniory a tělesně 
či zdravotně hendikepované občany 
- Senior taxi. Služba je plánována pro 
občany, kteří jsou odkázáni na pomoc 
druhé osoby, nemají možnost přepra-
vy městskou hromadnou dopravou, 
taxislužbou, rodinnými příslušníky, a 
přesto si chtějí  svůj program zajistit, 
zpříjemnit a hlavně urychlit. Bude ji 
zajišťovat Centrum sociálních služeb 
Děčín, p.o.

 Hlasování probíhalo prostřednic-
tvím hlasovacích lístků a také pro-
střednictvím webových stránek www.
cssdecin.cz. Celkem se sešlo 235 hla-
sů a z tohoto počtu pro zřízení služby 
Senior taxi hlasovalo 74% občanů. 

 „V rámci ankety jsme zjišťovali 
nejen zájem o službu Senior taxi, 
ale občané zde měli možnost napsat 
své náměty k dalším službám, které 
chybí na trhu nabídky sociálních slu-

žeb, a přitom by plnily účel pomoci, 
podpory, vylepšení nebo zjednoduše-
ní začleňování seniorů nebo osob s 
hendikepem do společnosti,“ krátce 
popsala obsah ankety tisková mluvčí 
Centra sociálních služeb Děčín Petra 
Ludwigová. „K nejčastějším pod-
nětům patřilo: více bezbariérových 
vstupů, zvýšení počtu parkovišť pro 
občany se ZTP a zřízení moderního 
penzionu pro seniory a zdravotně po-
stižené občany. Nejčastější negativní 
odpovědí bylo znepokojení nad níz-
kými důchody,“ doplnila dále Petra 
Ludwigová.

 Celkově anketa vzbudila velký 
ohlas. Podněty, které se v rámci an-
kety sešly, budou předneseny a řeše-
ny v rámci komunitního plánování 
sociálních služeb ve městě Děčín a na 
základě výsledků ankety připravuje 
Centrum sociálních služeb Děčín dal-
ší kroky směřující k naplnění služby 
Senior taxi v roce 2008.              (pl)

Občané města Děčín si přejí Senior taxi

Každý rok Děčín dostane dva třídve-
řové a tři dvoudveřové vozy. Ty jsou 
vybaveny navíc celovozovou klimati-
zací. 

Příští a následující rok navíc doprav-
ní podnik dostane vždy jeden nízko-
podlažní kloubový autobus. Všechna 
dodávaná vozidla díky technologii 
SCR (selektivní katalytická redukce) 
již nyní splňují emisní normu EURO 
5, která začne platit až v roce 2009, a 
dále díky filtru částic i dobrovolnou
normu EEV. 

Vedle těchto vozidel se vozový park 
dopravního podniku, čítající 85 auto-
busů, v letošním roce rozšířil o další 
autobus Citelis Line dodaný společ-
ností Iveco Czech a v závěru roku 
přibude jeden malokapacitní autobus 
v částečně nízkopodlažním provedení. 
Celkem dopravní podnik investuje v 
letošním roce do obnovy vozového 
parku 32 milionů korun.         (pwt)

Metropolitní síť města Děčín

pokračování ze str. 1

Dopravní podnik 
modernizuje svůj 

vozový park

Zastupitelé přidali peníze na chod 
zimního stadionu

Zimní stadion získal na svůj provoz 
pro rok 2008 více peněz než loni. Z 
rozpočtu města byla vyčleněna částka 
9 300 000 korun. 

V loňském roce dostali provozo-
vatelé o 600 tisíc méně, tedy 8 700 
000. 

Veškeré peníze padnou na areál. 
„Pokrývají zejména zvýšené náklady 
cen energií v letošním roce,“ řekl Jan 
Havlíček ze zimního stadionu.

Veřejné bruslení je po Novém roce 

poprvé v plánu ve středu 2.ledna od 
11.30 do 13 hodin. „Kdo má ale zá-
jem zabruslit si ještě na Silvestra, je 
led zájemcům k dispozici od 14 do 16 
hodin,“ dodal Havlíček. Pak se bude 
bruslit pravidelně každý čtvrtek od 17 
hodin do půl sedmé a v sobotu od 18 
do 20 hodin.

Ceny za veřejné bruslení se změní. 
Více na www.mmdecin.cz          (ala)

Zatím není jasné, kdo koupí technic-
ké služby, ale je už hotová smlouva, 
kterou bude muset kupující podepsat. 

„Schválili jsme smlouvu, která ak-
ceptuje všechny naše zásadní poža-
davky. Například obsahuje nepříjemně 
vysoké penále, pokud kupující neza-
platí včas prodejní cenu. Na druhou 
stranu jsme do smlouvy zapracovali 
i připomínky zájemců o koupi akcií 
technických služeb. Těch je v součas-
né době ještě pět,“ říká primátor Vla-
dislav Raška. Všichni zájemci prošli 
přísnými podmíkami vyběru a už se i 
blíže seznámili s chodem společnosti. 

„Jediným kritériem při výběru ví-
těze bude nabízená cena. Podmínky 
pro vstup do výběrového řízení totiž 
už předem vyřadily ty, kteří nemě-
li potřebné zkušenosti s podobným 

předmětem činnosti naší akciové 
společnosti.Vybíráme tedy jen z těch 
společností, které například mají zku-
šenosti s provozem skládky nejméně 
pro 20 tisíc obyvatel a systémem svo-
zu komunálního odpadu ve velkém 
městě. Naší ambicí není prodej akcií 
za každou cenu. Uvidíme, zda obdrží-
me akceptovatelnou nabídku,“ vysvět-
luje primátor. Zastupitelé by mohli o 
prodeji rozhodnout na svém prvním 
zasedání v příštím roce.         (pwt)



Také letos město obohatilo vánoční výzdobu o nové prvky. Další prvky 
byly zakoupeny pro Tyršův most a nová výzdoba čeká také ulici Prokopa 
Holého. Letos poprvé je nazdobeno pět ze sedmi děčínských kašen. Nákup 
nové výzdoby přišel město na 121 tisíc korun. Stejně jako v letech minu-
lých jsou vánoční stromy umístěné na Masarykově náměstí a na Husově 
náměstí.

foto: Jiří Rous
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K oslavám konce roku již tradičně 
patří zábavná pyrotechnika, která 
je v hojném množství nabízena v 
nejrůznějších obchodech a hyper-
marketech. Už při nákupu bychom 
měli být bezpečně seznámeni s tím, 
jak s daným výrobkem zacházet. 
„Je zapotřebí, aby lidé při používá-
ní zábavné pyrotechniky důsledně 
dodržovali přiložené návody,“ řek-
la Ladislava Moravcová, vedoucí 
oddělení prevence Hasičského zá-
chranného sboru Ústeckého kraje. 
Podle ní je dále velice důležité, aby 
si lidé k manipulaci s pyrotechni-
kou vybrali vhodný prostor. „Pokud 
chceme výrobky použít například 
na balkoně domu, je potřeba být 
opravdu obezřetný, to znamená 
balkon v každém případě uklidit a 
odnést z něj všechny hořlavé před-
měty,“ dodala preventistka. Balkon 
by si měli dát do pořádku i lidé, 
kteří neplánují odpalování žádné 
pyrotechniky. 

Může se totiž stát, že jiskra z okolí 
přeskočí na hořlavé předměty právě 
k nim. Některé druhy zábavné pyro-
techniky by se vůbec neměly dostat 
dětem do ruky, to si ale musí každý 
dospělý posoudit sám. „Pozor si 
musí lidé dávat také při manipulaci 
se svíčkami a prskavkami. Plamen 
svíčky by měl být vzdálen 10 cen-
timetrů od hořlavých předmětů. 
Prskavky by se vůbec neměly za-
věšovat na stromeček,“ dodala Mo-
ravcová. Navíc přidala, že svíčky 
ani prskavky by se neměly nechávat 
bez dozoru.

Na Děčínsku ročně vyjíždějí ha-
siči k desítkám požárů, které má 
na svědomí i špatná manipulace se 
zábavnou pyrotechnikou, svíčkami 
a prskavkami.

„Proto je vždy důležité zvážit, 
jestli je výrobek vhodný pro danou 
situaci a místo,“ doplňuje vedoucí 
prevence. Pozor si musí lidé dávat 
už při nákupu pyrotechniky, kde 
by měla být na prvním místě kva-
lita. Jinak mohou ohrozit zdraví 
své i okolí. „Pokud k požáru přeci 
jen dojde, je nutné zachovat klid a 
zavolat hasiče prostřednictvím čísel 
150 nebo 112. Volající musí uvést 
jméno, místo a co se stalo,“ řekla na 
závěr Ladislava Moravcová.    (ala)

Při nákupu zábavné 
pyrotechniky je 

rozhodující kvalita

Obec Dobrná bojuje s dluhy a má 
obstavený majetek. Její zástupci oslo-
vili děčínský magistrát se žádostí o 
pomoc. Jednal s nimi přímo primátor 
Vladislav Raška….

S čím Vás zástupci Dobrné oslovi-
li? 

Mají údajně příslib na půjčku od 
jedné z bank. Chtěli, zda by jim Děčín 
nemohl při tomto úvěru dělat ručitele. 
Musel jsem to odmítnout. 

Proč? 
Stručně řečeno to nedovolují právní 

předpisy. A i kdyby ano, Děčín by šel 

do velkého rizika. Rozpočet Dobrné se 
pohybuje okolo čtyř milionů korun a v 
současné době dluží přibližně deset. Je 
velká pravděpodobnost, že budou mít 
se splácením úvěru problémy. Čistě te-
oreticky bychom pak museli úvěr do-
platit a peníze od Dobrné vymáhat. To 
je pro nás všechny velké riziko. Děčín 
nemůže řešit problémy jiné obce. 

Zástupci Dobrné oslovili s žádostí 
o pomoc i kraj, který je odmítl. Mají 
vůbec šanci se z problémů dostat? 

Přeji představitelům obce, aby do-
kázali sami současnou situaci vyřešit.

Osobně se však domnívám, že reálnou 
možností jak z tohoto všeho ven je, 
aby se Dobrná připojila k Děčínu. Pak 
by jejich dluh začal být problémem 
našeho města a začali bychom ho řešit. 
Samozřejmě je možné namítnout, že si 
tak Děčín zbytečně přidělá problémy. 
My těm lidem ale chceme pomoci. 
Jsou bez veřejného osvětlení, rodičům 
a dětem hrozí, že přijdou o školu,atd. 
Stav v Dobrné nám není lhostejný. 

Domníváte se, že obyvatelé Dobr-
né na sloučení s městem přistoupí? 

To opravdu netuším.Zákon požaduje 
v podobném případě referendum. 

Pokud si Dobrná odhlasuje slouče-
ní, jak rychle může Děčín pomoci? 

Sloučit lze dvě nebo i více obcí za 
předpokladu, že spolu sousedí.Slou-
čení lze provést jen k počátku kalen-
dářního roku. To říká zákon. Tedy je 
jasné, že v tomto případě by to nemoh-
lo být dříve než od 1.1. 2009. Dohodu 
o sloučení obcí lze uzavřít na základě 
rozhodnutí zastupitelstev dotčených 
obcí. Ovšem pokud si občané Dobrné 
v referendu odhlasují připojení k Dě-
čínu třeba už na jaře, budeme to brát 
jako jasný signál. Nebudeme čekat až 
na zmíněné datum a zapojíme se do 
řešení jejich problémů okamžitě. (pwt)

Raška: Dobrné pomůžeme, jen když se připojí k Děčínu

Fotbalový stadion má nové osvětlení i trávník

BOWLING (8 drah)  •    SQUASH (3 kurty)

FOTBAL  •  BADMINTON (2 kurty)

BAR • RESTAURANT • ŠIPKY
Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký

(pro kuřáky je vyhrazený prostor)

ÚSTECKÁ 860
DĚČÍN

tel.:  412 823 823
www.s-centrum.com

c e n t r u m

VY
BAVE

NÉ S
TR

OJI

LIF
E F

ITN
ES

SOLÁRIUM

MEGA SUN
5600

PRODEJ VÁNOČNÍCH
DÁRKOVÝCH POUKÁZEK

WHIRPOOL
PERLIČKOVÁ LÁZEŇ

Skončila rekonstrukce městského 
fotbalového stadionu v Podmoklech. 
Fotbalisté tu mohou poprvé v historii 
trénovat a hrát během celého roku. 
Stadion dostal nejen umělé osvětlení, 
ale i trávník. Vše za hruba 20 milionů 
korun. Slavnostní znovuotevření se 

zúčastnila i legenda českého fotbalu 
Josef Masopust.

„Změna je pro nás zásadní. Nebude-
me nuceni od podzimu do jara hrát na 
jiných hřištích. Trénovat jsme museli 
po tělocvičnách nebo školních hřiš-
tích, protože povrch na fotbalovém 

stadionu byl naprosto nevyhovující. 
Navíc fakt, že se brzy stmívalo a my 
neměli umělé osvětlení, nás nutil hrát 
zápasy v jiných městech, kde jsme si 
pronajímali hřiště,“ říká jednatel FK 
Junior Děčín Miroslav Tyl s tím, že 
děčínští fotbaloví fanoušci se mohou 
těšit i na turnajové zápasy. Město 
pronajímá stadion právě Fotbalové-
mu klubu Junior Děčín. Nájemné je 
symbolická koruna ročně. Fotbalisté 
musejí na své náklady zajišťovat pra-
videlnou údržbu celého areálu. Klub 
má zhruba 250 členů, kteří hrají v 10 
družstvech.         (pwt)
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V centru města na obou březích 
řeky jsou desítky nevyhovujících sta-
rých odpadkových košů. Magistrát je 
během prvního čtvrtletí příštího roku 
vymění za nové. Za nákup 150 košů 
zaplatí více než 800 tisíc korun. 

„Současné koše jsou vyrobeny z be-
tonu a jsou už značně opotřebované. 
Mají objem jen 80 litrů a vzhledem 
k tomu, že do nich lidé často házejí 
i běžný domovní odpad, musíme je 
vyvážet pětkrát týdně,“ říká vedoucí 
odboru místního hospodářství a ma-
jetku města Tomáš Martinček.  Nové 
koše budou  mít objem 120 a 50 litrů. 
Ve vrchní části mají kryt zabraňující 
vhození rozměrnějších odpadků.

„Tento odpadkový koš působí este-
ticky, je vhodný jak do historických 
center, tak do moderní zástavby. Je 
odolný proti vandalismu,“ dodává 
Tomáš Martinček. 

Odpadkové koše budou rozmístěny 
konkrétně v Děčíně I: ul. Tyršova, 
Křížova, Smetanovo nábřeží, 28. říj-
na, Komenského nám., Pohraniční, u 
polikliniky, v Děčíně IV: ul. Prokopa 
Holého, Husovo nám., prostor před 
Korálem a Grandem, Mírové nám. 
Tržní, Bezručova. Současné beto-
nové nádoby budou osazeny v okra-
jových částech města, kde nahradí 
obyčejné plechové odpadkové koše.  
         (pwt)

V ulicích budou nové 
odpadkové košeV prosinci se většina lidí připravuje 

na vánoční svátky. Shánění a naku-
pování dárků se začíná stávat náplní 
zimních dnů. Jiné starosti ale mají stu-
denti posledních ročníků děčínských 
středních škol. Už od září se kromě 
maturity připravují na maturitní plesy. 
Jeho plánování zabere většinu volného 
času. 

„Je pravda, že s přípravou plesu jsme 
začali zhruba na začátku školního 
roku, tedy v září. Ani jsme netušili, co 
všechno musíme zařídit,“ řekla Radka 
Tichá z Evropské obchodní akademie. 
Nejdříve musí maturanti vybrat termín 
a zamluvit si prostory. V Děčíně se 
plesy konají zejména ve Společen-
ském domě Střelnice. Na řadu přichází 
zajištění šerp, které se studentům slav-
nostně dávají na začátku maturitních 
plesů. Jejich cena se pohybuje od 80 
do 105 korun. Potřeba je zajistit skle-
ničky na přípitek po šerpování a květi-
ny pro učitele i pro studenty. Obstarat 
se musí i pozvánky, výzdoba sálu a 
hlavně program. 

„Snažíme se, aby náš ples nabídnul 
návštěvníkům pestrou podívanou, 
proto uvidí například barmanskou 
show,“ dodala Radka Tichá. Ta navíc 
prozradila, že studenti nesmí zapome-
nout na zajištění moderátorů celého 
večera, živé kapely na velký sál a Dje 
na malý sál, kde se většinou konají 
diskotéky. V posledních letech nesmí 
na plese chybět ani slavnostní nástup 
maturantů, kterým často akce začíná. 
Na nástup si zájemci mohou najmout 
zkušeného choreografa. Studenti se 
s ním pravidelně setkávají a trénují 
podle jeho pokynů na vybranou hud-

bu. Organizování plesů se neobejde 
bez sponzorů, kteří mohou poskytnout 
buď věcné nebo finanční dary. Věcné
dary se využívají v tombole. Lístky do 
ní se pak prodávají na začátku plesu. 
Jejich cena je většinou v řádech desí-
tek korun. 

„Důležité je zajistit různé pomocní-
ky, kteří se postarají o šatny a potřeb-
né záležitosti. V  našem případě nám 
pomohou studenti z nižších ročníků,“ 
vysvětluje studentka. Uspořádání 
plesu stojí desítky tisíc korun. Záleží 
na tom, kolik chtějí studenti do akce 
investovat. 

Pro dívky je nedílnou součástí matu-
ritního plesu také zajištění plesových 
šatů. Mohou si je zapůjčit nebo ne-
chat ušít na zakázku. „I když plesová 
sezona začíná v lednu, již od října re-
gistrujeme objednávky na šaty jak na 
půjčení, tak i na ušití,“ řekla Zlata No-
váková ze salonu EMA. Většina žen 
i mužů začne oblečení řešit, až když 
má zajištěné vstupenky a zná přesný 
termín akce.

„Výjimku tvoří maturantky, které k 
nám chodí brzy, aby měly co největší 
výběr z nabídky,“ dodala. Letos patří 
mezi největší hity dlouhé řasené šaty 
s bohatou sukní nebo naopak splývavé 
z lehkých materiálů. Z barev bodují 
zlatá, žlutá, oranžová a červená, tedy 

barvy slunce. V salonu nabízí výběr z 
více než padesáti typů dlouhých šatů, 
převažují sukně s korzetem,“ uvedla 
Nováková. Půjčovné se pohybuje od 
500 do 1500 korun na 4 až 5 dnů.
Službu půjčovny využívají zejména 
ženy, které se chystají na jeden ples a 
nechtějí si šaty kupovat. 

„Řekla bych, že zájem o zapůjčení 
je nyní větší než před pěti lety, v po-
sledních třech sezónách se pohybuje 
zhruba na stejné úrovni,“ prozradila 
Nováková. Kdo chce mít šaty origi-
nální a podle svého přání, může využít 
nabídku krejčovství.

„Doba ušití je závislá na složitosti 
střihu, použitého materiálu a také se 
odvíjí od celkového počtu zakázek.
Optimální doba zhotovení jsou tři týd-
ny,“ přiblížila situaci Nováková. Cena 
za ušití se pohybuje okolo 1500 korun.
Může to být ale i méně nebo více, zá-
leží na náročnosti modelu. K šití na 
zakázku patří neodmyslitelně několik 
zkoušek šitého modelu.

„Naším cílem jsou spokojené zá-
kaznice, a proto jim rády pomůžeme 
s výběrem střihu, látky a poradíme s 
volbou doplňku,“ dodala na závěr Zla-
ta Nováková, která v salonu EMA pra-
cuje společně se švadlenami Jarmilou 
Chládkovou a Pavlínou Novákovou.

          (ala)

Maturanti nemyslí jenom na Vánoce

Technické služby obdržely jeden 
ukázkový odpadkový koš. Dalších pa-
desát rozmístí v ulicích města během 
první čtvrtiny příštího roku. 



Blíží se Vánoce a Silvestr, a to zname-
ná rizika pro psy, kočky a další zvířata. 
Zejména Mikuláš a Silvestr jsou pro ně 
nebezpečné, protože lidé používají růz-
né petardy a rachejtle. Na zvuky, které 
vydávají, nejsou zvířata zvyklá a může 
se stát, že se leknou a utečou. 

„Sice jsme loni zaznamenali méně 
psů, kteří utíkali během těchto dnů, 
přesto doporučujeme, aby pejskaři 
měli své miláčky při pobytu venku na 
vodítku a rozhodně, aby měli psi obo-
jek s identifikační známkou, kde bude
napsaná adresa i s telefonem,“ řekla 
Evelína Jahelková, vedoucí děčínského 
útulku. Podle ní se může stát, že i zcela 
klidný pes se najednou lekne a nebude 
reagovat na pokyny svého pána. Je to i 
tím, že psi také stárnou a jejich reakce 
se může rok od roku měnit. Navíc mají 
mnohem citlivější sluch než lidé.

„Co se týká Silvestra, my doporuču-
jeme, aby lidé své miláčky rozhodně 
nechali doma a nepřidělávali jim a 
sobě starosti,“ dodala Jahelková. Už  
byly také zaznamenané případy, kdy se 
pes leknul tak, že bohužel skončil pod 
autem. 

O Vánocích na zvířata číhají jiné pro-
blémy. Lidé často svým zvířatům dá-
vají k jídlu to, co připravují na sváteční 
stůl. Ne všechno je ale pro ně vhodné. 

„Náhlá změna stravy zvířatům roz-
hodně neprospívá. Proto když jsou psi 
celý rok zvyklí na granule a najednou 
si mají dát salát a cukroví, je to pro je-
jich organismus obrovská zátěž a mo-
hou mít zdravotní problémy,“ přiblížila 
situace Jahelková. Pokud chce člověk 
udělat zvířeti hezké Vánoce, měl by 
koupit speciální pamlsky jim určené a 
nebo jim třeba dát kousek vařeného ku-
řete. Psům ani kočkám by se v žádném 
případě neměly podávat ryby, protože 
jim v krku mohou zůstat malé kůstky.

Majitelé zvířat mají možnost si u 
veterináře zajistit zklidňující prášky, 
které zvířata mohou užít zejména na 
Silvestra. Doporučují se pouze, pokud 
pes snáší zvuky ohňostroje opravdu 
špatně. Léky psa uvedou do stavu, kdy 
tolik nevnímá ruch kolem sebe a chce 

se mu spát. Vedlejších účinků se lidé 
nemusí bát. Veterinář určí lék, který je 
pro jejich psa nejvhodnější podle stáří 
a podle váhy. 

„Velká chyba chovatelů je, že na 
Silvestra začnou psa chlácholit a hla-
dit, aby se nebál. Naopak by se měli 
chovat, jako že se nic vážného neděje,“ 
vysvětluje vedoucí děčínského útulku. 
Také doporučuje už v průběhu výcho-
vy psa postupné zvykání si na silves-
trovské oslavy a pohyb mezi lidmi a 
další ruch ve městě.             (ala)
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Prosinec je pro psy zkouškou odvahy

Odbor životního prostředí statutární-
ho města Děčín - městský útulek pro 
zvířata - děkuje za všechny své svě-
řence dětem a učitelům ze Základní 
školy Tomáše G. Masaryka v České 
Kamenici, kteří v tomto předvánočním 
období opět nezapomněli na opuštěná 
zvířátka v děčínském útulku. 

Děti z obou stupňů školy uspořádaly 
již osmým rokem dobrovolnou sbírku 
a obdarovaly psíky a kočičky velkým 
množstvím granulí, konzerv, pamlsků 
a dalších potřebných věciček v celkové 
hodnotě téměř 6 tisíc korun.          (mm)

Poděkování školákům

Rozhodnutí Rady města Děčína
RM dne 6. listopadu 2007
schválila
- pořádání trhů na ul. Prokopa Ho-

lého v Děčíně IV, maximálně 2 x v 
měsíci;

rozhodla
- o poskytnutí dotace Sjednocené 

organizaci nevidomých a slabozra-
kých (SONS) ve výši 9.303 Kč; 

- o poskytnutí dotace Židovské obci 
Děčín ve výši 11.000 Kč; 

- poskytnutí dotace Hospici sv. Ště-
pána Litoměřice, o. s., ve výši 50.000 
Kč;

- o poskytnutí dotace Centru den-
ních služeb okr. org. STP v ČR, o. s., 
ve výši 30.500 Kč;

- o poskytnutí dotace občanskému 
sdružení Akademie J. A. Komenské-
ho Děčín, o. s., ve výši 4.200 Kč;

- o poskytnutí dotace Centru pro 
zdravotně postižené Ústeckého kra-
je, o. s., ve výši 7.700 Kč; 

- o poskytnutí dotace Mateřskému 
centru Rákosníček, o. s., ve výši 
40.000 Kč;

vzala na vědomí
- informaci o zabezpečení ambu-

lantní pohotovostní péče pro město 
Děčín a spádové obce; 

- informaci o nabídce Ústeckého 
kraje o možnosti převzetí zřizovatel-
ství Domu dětí a mládeže, Děčín IV, 
Klostermannova 869/74, příspěvko-
vá organizace;

- žádost Agentury ochrany přírody 
a krajiny České republiky, Správy 
CHKO Labské pískovce o připo-
mínky k návrhu na zařazení lokality 
CZ0424128 Labské údolí do národ-
ního seznamu evropsky významných 
lokalit; 

- informaci o přípravě Integrované-
ho plánu rozvoje města Děčín.

RM dne 20. listopadu 2007
schválila
- pořízení 150 ks odpadkových košů 

vzoru prima Linea 120 a 50 l v barvě 
„siena“ od firmy URBANIA, s. r. o.,
pro umístění do centra města; 

- záměr výstavby dětského doprav-

ního hřiště při Základní škole a Ma-
teřské škole Děčín VI, Školní 1544/5, 
příspěvková organizace;

- záměr rekonstrukce školního hřiš-
tě při Základní škole Děčín II, Kame-
nická 1145;

rozhodla
- poskytnout finanční dotaci na rok

2007 pro Mendelovu zemědělskou a 
lesnickou univerzitu v Brně na Kruš-
nohorský regionální projekt „Betula“ 
ve výši 20.000 Kč;

- poskytnout sportovním subjektům 
finanční dotace na činnost v roce
2007 ve výši do 84. 000 Kč 

vzala na vědomí 
- žádost Agentury ochrany přírody 

a krajiny České republiky, Správy 
CHKO České středohoří o připo-
mínky k návrhu na zařazení lokality 
CZ0424128 Labské údolí do národ-
ního seznamu evropsky významných 
lokalit; 

- žádost Agentury ochrany přírody 
a krajiny České republiky, Správy 
CHKO České středohoří o připo-
mínky k návrhu na zařazení lokality 
CZ0420451 Bohyňská lada, Chmel-
ník a Lotarův vrch do národního 
seznamu evropsky významných lo-
kalit;

- informaci odboru rozvoje o provo-
zu výletní lodi a vyúčtování nákladů 
v sezóně roku 2007, RM dále pověři-
la vedoucí odboru rozvoje vypsat vý-
běrové řízení na provozování výletní 
lodi na sezónu roku 2008 s termínem 
do 30. 12. 2007;

souhlasila
- s umístěním sídla Společnosti přá-

tel Děčína Amici - Decini na adrese 
Magistrátu města Děčín.

RM dne 4. prosince 2007
schválila
- složení komise prevence krimina-

lity, jejímž předsedou je ředitel měst-
ské policie Marcel Horák a členy 
náměstek primátora Mgr. Miroslav 
Samler, vedoucí Odboru školství a 
kultury Ing. Dalibor Deutsch, pro-
jektová manažerka Centra sociálních 
služeb Děčín Mgr. Petra Ludwigová, 
vedoucí Odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví Ing. Renáta Grešíková, 
preventista OŘ PČR Děčín vrchní 
inspektor nprap. Mgr. Aneta Zdoby-
laková, vedoucí děčínského střediska 
Probační a mediační služby PaedDr. 
Michal Slavík a zaměstnanec Měst-
ské policie Děčín Tomáš Pavlík, kte-
rý zároveň zastává funkci manažera 
prevence kriminality; 

- Městský program prevence krimi-
nality na rok 2008 - Žádost o státní 
účelovou dotaci a garanci nutné dva-
cetiprocentní finanční účasti města
na projekty prevence kriminality; 

- návrh smlouvy o převodu akcií, 
týkající se koupě a prodeje 11.032 ks 
akcií společnosti Technické služby 
Děčín, a. s., ve znění, jenž je přílohou 
č. 1 jako nedílná součást materiálu;

vzala na vědomí 
- přistoupení k Městské úrovni 

prevence kriminality na léta 2008 
až 2011, vyplývající ze Strategie 
prevence kriminality na léta 2008 až 
2011.



Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ zavedené restaurace se
zahradou ve Hřensku, okr. Děčín.
Dům podsklepen, přízemí
restaurace, šatna, kuchyň, 1. patro
ubytování, 2.patro ubyt. + byt 1+1.
Vytápění:ÚT elekt. + krb.kamna
CENA 4,20 mil. Kč + provize

PRODEJ nepodsklep. zateplené
chaty se zahradou v Doubici, okr.
Děčín. Přízemí chodba, kuchyň,
koupelna s WC, obýv. pokoj.
V 1. patře 2x pokoj a balkon.
Vytápění: lokální palivové
CENA 1,60 mil. Kč + provize

PRODEJ druž. bytu v 11. patře
panel. domu v Děčíně III-Příčná
ul., o vel. 2+1 a podl. ploše 62 m2.
Byt je po celkové rekonstrukci-
zděná koupelna, kuchyňská linka
s vestavěnými spotřebiči.
CENA 895 000 Kč + provize

PRODEJ provozní budovy v Ka-
menickém Šenově u hlavní silnice
ve směru na Děčín. Nebytové
prostory v domě jsou pronajaty,
výnosy sdělíme na požádání.
Vytápění: ÚT plynové
CENA 6,78 mil. Kč + provize

PRODEJ plně podsklepeného
rodinného domu se zahradou
a garáží v Děčíně VI-Osadní ulice.
V I. a II. NP byty o vel. 2+1,
možnost půdní vestavby.
Vytápění: ÚT plynové a tuhá paliva.
CENA 2,16 mil. Kč + provize

PRODEJ částečně podsklepené
zděné chaty se zahradou
v Jetřichovicích Všemilech, okres
Děčín. Výborný stav.
Vytápění: krb, akumulační kamna
CENA 2,05 mil. Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu
v 5. patře panelového domu
v Děčíně IV-ul. Na Valech, o vel.
2+1 a podl. ploše 57 m2. Anuita
doplacena, v 1. čtvrtletí 2008
bude byt převeden do vlastnictví.
CENA 750 000 Kč + provize

PRODEJ plně podsklep. domu po
rekonstrukci v Lipové u Šluknova,
okr. Děčín. V přízemí obýv. pokoj
s krbem, kuchyň, koupelna, spíž.
V 1. patře 4x pokoj, dále půda.
Vytápění: nádrž na PB
CENA 2,10 mil. Kč + provize

PRODEJ plně podsklep. RD 5+1
se 2 garážemi, zařízeného jako
penzion s kapacitou 20 míst v Jiře-
tíně pod Jedlovou. Atraktivní
lokalita-přímo pod sjezdovkami.
Vytápění: ÚT elektrické
CENA 3,40 mil. Kč + provize

PRONÁJEM bytu ve 2. patře pa-
nel. domu v Děčíně IX-ul. Na Pě-
šině, o vel. 1+1 a podl. ploše 34
m2. Dálkové měření tepla a vody.
CENA 3 800 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě RD v Děčíně
Krásném Studenci.
Pozemek: 5071 m2.

CENA 200 Kč/m2 + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví ve 3.
patře cihlového domu v Děčíně IV
Divišova ul., o vel. 3,5+1 a podl.
ploše 107 m2. V jedné místnosti
funkční kachlová kamna.
CENA 1,35 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
ve 3. patře cihlového domu
v Děčíně II-Kamenická ul., o vel.
3+1 a podl. ploše 62 m2.
Standardní vybavení bytu, vlastní
měřiče teplé a studené vody.
CENA 820 000 Kč + provize

PRODEJ komerčního objektu
s pozemkem v Děčíně Maxičkách
v atraktivní rekr. oblasti po celkové
rekonstrukci. 1NP-5 pokojů,
kuchyň, umývárna, WC.
Podkroví-byt 3+1, koupelna, WC.
CENA 5,42 mil. Kč nebo vyšší nab.

PRODEJ podsklepené vily
po celkové opravě se zahradou
v Děčíně VI-Slovanská ul.
5x pokoj, 2x kuchyň, koupelna,
WC. Podkroví.
Vytápění: ÚT plynové
CENA 9,25 mil. Kč + provize

PRONÁJEM nebyt. prostoru (v mi-
nulosti využíváno jako taneční sál)
ve 2. patře v objektu býv. Dukly
v Děčíně IX-Teplická ul., celková
výměra cca 500 m2.
CENA info v RK
služby + kauce + provize

PRONÁJEM 6 kanceláří v domě
se samost. vchodem v Děčíně I
Fügnerova ul. 2 NP. možnost pro-
nájmu 3 hal s výtahem-pro sklad.
CENA 9 000 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRODEJ část. podsklep. domu
s garáží a zahradou v Tisé, okr. Dě-
čín po částeč. adaptaci. Přízemí
kuchyň, komora, místnost pro kou-
pelnu, WC. Patro 3x pokoj a půda.
Vytápění: ÚT na tuhá paliva
CENA 1,38 mil. Kč + provize

PRODEJ novostavby rodinného
domu se zahradou v České
Kamenici-Lísce, okr. Děčín. Příze-
mí obývací kuchyň, koupelna, WC,
1. patro 3x pokoj, komora, dále
půda. Kolaudace domu v r. 2001
CENA 2,70 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě rodinného domu
v Malšovicích-Javorech, okres
Děčín. Možnost napojení na
inženýrské sítě.
Pozemek: 665 m2
CENA 150 Kč/m2 + provize



Prodám přebalovací pult PRIMI 
SOGNI i s vaničkou za 1.000 Kč.
T: 736 201 984 
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

SPORT

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné èi nìkolika SMS zpráv

(jednotlivì každou zvlášť) na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraPmezeraTEXT

UMĚNÍ
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

POPTÁVKA

PRÁCE, BRIGÁDY STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA
NABÍDKA

POPTÁVKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

Z nedostatku příležitosti hledám ženu 
okolo 35-48 let na pohodové bydlení 
v RD u DC. Rád mám přírodu, po-
sezení a práci kolem RD. Mám 51, 
nekouřím. T: 602 467 829 

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR

NÁBYTEK
NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO
NABÍDKA

Prodám satelit AMSTRAND nový, 
nepoužitý, cena 3.000 Kč. 
T: 723 961 903 

Prodám akvarijní rybky neonky. 
Cena: 6 Kč. T: 776 763 729

KOUPÍM
mechanické hodinky

na ruku i kapesní všech značek
v chodu i na díly. 
Tel.: 603 857 551

Koupím garsonku v DC 1, Duchcov-
ská ul. za rozumnou cenu. 
T: 728 619 373 

Sběratel koupí hračky na setrvačník 
a ovládané na kabel se strunou po 
dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, 
Tatra, autobus, Škoda, traktor, atd.
Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

Vyměním 1+1 v OV, činžák, 45m, 
nájem jen 500Kč, DC2, vyv. příze-
mí, nová okna, nové topení, nová ku-
chyň, zahrádka, altánek, vhodné pro 
důchodce. Za 3+1. T: 731 484 044

Prodám Škoda Felicia, 1.3MPI, 50 
kW, 52.000 km, ABS, 4× airbag, 
střešní okno. T: 604 894 698 

KOUPÍM
2+KK NEBO 1+1

v Děčíně Boleticích.
Možno i stará zástavba. Spěchá. 

SMS + T: 728 501 330 

Prodám rustikální rohovou lavici do 
kuchyně 164×128, masiv, rozkláda-
cí stůl, 2 židle. PC 15.000 Kč - nyní 
5.000 Kč. Jako nová.
T: 607 252 944 

Hledám
spolehlivou a zručnou hospodyni

na domáci práce v RD v Boleti-
cich, asi 1 az 2 dny v týdnu podle 

potřeby.
T: 604 214 488 

Nabízím zajímavou práci z domova, 
vhodnou pro všechny, možno i jako 
brigáda pro studenty - kosmetická 
poradkyně. T: 605 743 498 

Daruji 3 samičky Bojovnice pestré. 
Vhodné jako dárek k Vánocům.
T: 731 768 119 

Prodám zděnou řadovou garáž se 
zavedenou elektřinou v ulici Na hrá-
zi. Odbočka z Teplické ulice podél 
Jílovského potoka. Cena dohodou.
T: 412 518 790

Prodám ŠKODA Felicia, 1.3 MPI, 
rok 99, červená, 52.000 km, ABS, 4x 
airbag. T: 604 894 698 

Prodám RENAULT 19 TD, bílá bar-
va, r.v. 94, autoradio, RDS, el. okna, 
úsporne. Cena 13.000 Kč.
T: 605 214 229. 

Prodám sportovní volant červe-
né barvy, průměr 32 cm + nába na 
SEAT Toledo, používaný 4 měsíce, 
cena 2.200 Kč. T: 737 145 860

Prodám kola alu 15“, 4x100, s pneu 
195/50/15, 4ks, dohoda možná, spě-
chá, cena 5.000 Kč. T: 737 145 860

Koupím byt v OV, Staré Město, Ka-
menická + balkon, 2+1, 3+1. 
T: 721 300 626 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Od ledna mohu nastoupit 
jako vrátná. 

Je mi 47 částečně invalidní. Nejlépe 
denní. Děkuji moc. Vnejhorším pří-
padě noční. Hledám i domácí slušně 

placenou práci. 
T: 602 547 606

Prosím nabídněte práci.
Je mi 32 let. ŘP A,B,C,T. Pět let 

praxe - nákup a prodej zboží. Zod-
povědný, spolehlivý.

T: 777 818 689 

Žena 47 let částečně invalidní, 
hledá práci

 jako vrátná - jen denní a nebo na 
veřejných WC. Měla bych zájem i 
o práci na jednoduchém stroji na 2 

směny. Dekuji. 
T: 602 547 606

Prodám novou Compact flash kartu
Hama CF 16GB, PC 3.800 Kč - nyní 
2.700 Kč, SD karta Panasonic 2GB 
cena 420 Kč. T: 607 252 944 

Prodám instalační CD, kabel do po-
čítače, kabel k televizi, 1x baterie, 
nabíječka, nabíječka do auta k digi-
tální videokameře JVC na mini ka-
zetky, cena 3. T: 737 145 860

Koupím malou pračku zn. Virena 
bez ždímačky za 300 Kč v dobrém 
stavu. Děkuji. 
T: 775 694 079 po 18 hod.

Prodám rustikální rohovou lavici do 
kuchyně 164×128, masiv, rozkláda-
cí stůl, 2 židle. PC 15.000 Kč - nyní 
4.500 Kč. Jako nová, dohoda možná.  
T: 607 252 944

Koupím těhotenské kalhoty a laclá-
če velikosti 165 cm za 200 Kč. Na-
bídněte. T: 605 944 992 

Prodám
kočár vajíčko, klokanku.

Cena 500 Kč.
T: 739 186 022 

Prodám nové brusle na hokej číslo 
42-43 značka Easton Syner. 
T: 728 990 426

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Obchodní inzerce 
Zpravodaj města 

Děčín
Pro bližší 

informace volejte:

Marie Kucerová
739 46 61 78

Jiøí Rous
777 18 19 20
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Kino Sněžník 
20. – 23. prosinec čtvrtek – neděle v 17.30 a ve 20.00

P O S L E D N Í    L E G I E
Režie: Doug Lefler

Hrají: Colin Firth, Ben Kingsley, Aishwarya Rai, Peter Mullan, James 
Cosmo, Rupert Friend, aj.

Premiéra širokoúhlého filmu USA, Velká Británie, Francie s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo délka cca  110 min.  Vstupné: 70,- Kč

25. – 26. prosinec úterý – středa v 17.30 a ve 20.00                                  

C H U Ť     L Á S K Y   
Režie: Robert Benton

Hrají: Morgan Freeman, Selma Blair, Greg kinnear, aj.
Premiéra amerického filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 102 min. Vstupné: 65,- Kč

27. prosinec – 2. leden čtvrtek - středa v 17.30 a ve 20.00

Z L A T Ý    K O M P A S
Režie: Chris Weitz

První díl rozsáhlé románové trilogie. V paralelním světě podobném tomu na-
šemu žije dvanáctiletá Lyra. Cestou ji čeká mnoho nebezpečí a útrap, ale potká 
i nové přátele a nepřátele. A ne všichni budou lidského původu. Ještěže bude 
mít k ruce kouzelný zlatý kompas... Hrají: Nicole Kidman, Daniel Craig, aj. 

Premiéra amerického filmu v českém znění. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 115 min. Vstupné: 70,- Kč

3. – 9. leden čtvrtek - středa v 17.30 a ve 20.00
 

V  Á  C  L  A  V
Režie: Jiří Vejdělek

Premiéra českého filmu. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 97 min. Vstupné: 70,- Kč

8. leden dopolední představení - úterý v 9.30

P R A CH Y   D Ě L A J   Č L O V Ě K A
Režie: Jiří Chlumský

Repríza českého filmu. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka 110 min. Vstupné: 45,- Kč

10. -16. leden čtvrtek - sobota  pouze v 17.30     
 neděle – středa  pouze ve 20.00  

S  A  W   IV. 
Režie: Darren Lynn Bousman

Premiéra amerického filmu s titulky. Mládeži nepřístupno.
Dolby stereo délka cca 108 min.  Vstupné: 65,- Kč

10. - 16. leden čtvrtek - sobota pouze ve 20.00
 neděle - středa pouze v 17.30 (mimo pondělí)

RESIDENT  EVIL : ZÁNIK         
Režie : Russell Mulcahy 

Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži nepřístupno.
Dolby stereo délka cca 90 min. Vstupné: 80,- Kč

17. – 20. leden čtvrtek – neděle v 17.30 a ve 20.00 
CH Y Ť T E   D O K T O R A

Režie: Martin Dolenský
Premiéra českého filmu. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 100 min. Vstupné: 80,- Kč

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ
5. leden sobota v 15.30

Čarodějné pohádky         
Pásmo pohádek Vstupné: 20,- Kč

12. leden sobota v 15.30                      
O   PEJSKOVI  A  KOČIČCE   

Pásmo pohádek vstupné: 20,- Kč                                

FILMOVÝ KLUB
 7. leden pondělí v 17.30

K U R Z   N E G A T I V N Í H O  M Y Š L E N Í
Režie: Bard Breien

Premiéra norského filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 80 min. Vstupné: 70,- Kč

14. leden pondělí v 17.30
S N Ě H O V Ý   D O R T 

Režie: Mark Evans
Premiéra filmu Velké Británie a Kanady s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 112 min. Vstupné 70,- Kč

Kino Sněžník přechází od 1. ledna 
nového roku pod správu Městského di-
vadla Děčín. Diváci a filmoví fanoušci
to mohli poznat už tento týden, kdy 
nové vedení začalo distribuovat pro-
pagační materiály a program v novém 
kabátě. Ředitel Městského divadla 
Petr Michálek k tomu dodává: „Kino  
Sněžník je jediné kino v Děčíně. Hraje 
dvakrát denně, tři sta šedesát pět dní 
v roce. Svátky nesvátky. Navštíví ho 
více jak čtyřicet pět tisíc diváků. Péči 
si proto zaslouží. A má-li přežít, musí 
umět nabídnout nejen atraktivní for-
mát, ale i poutavý obsah, zážitek na 
nejvyšší možné úrovni.“

Další chystané novinky proto jsou: 
nové webové stránky, které se rozběh-
nou hned od 1. ledna, či rekonstrukce 
zvuku - z dosavadního systému Dolby 
Stereo dojde v roce 2008 k přeměně 
na systém Dolby Digital Surround Ex, 
což je v podstatě nejvyšší možná úro-
veň, srovnatelná s tou v multiplexech. 
Velmi podstatnou změnou je potom i 
posunutí otevírací doby pokladny kina. 
Od 1.ledna platí otevírací doba takto:

Po – Ne  15.00 – 20.00
Promítací časy jinak zůstávají tak, jak 

jste zvyklí, tedy 17.30 a 20.00. Každé 
pondělí filmový klub a každou sobo-
tu v 15.30 pásmo pohádek pro děti. 
„Dvakrát měsíčně budeme pokračovat 
i ve stále oblíbenějších dopoledních 
produkcích od 9.30 – což je ideální 
šance pro maminky, či seniory, kterým 
se třeba večer nechce do města. Jde na-
víc o filmy, které distribucí už jednou
proběhly, takže je to rovněž příležitost 
pro ty, kteří to v té hlavní vlně nestih-
li,“ uzavírá Michálek.  Další informace 
Vám přineseme hned v příštím čísle 
Zpravodaje Děčín, neboť první tisková 
konference je plánována hned na začá-
tek ledna.             (pm)

Kino Sněžník v novém kabátě

Na celém světě je zhruba 22 miliónů 
obézních dětí, což představuje více než 
30 procent celosvětové dětské popula-
ce. Popravdě řečeno, první věta by měla 
být v minulém čase - uvedená čísla se 
sice vztahují k roku 2006, ovšem počet 
dětí s nadváhou každoročně naroste o 
1,2 milionů. 

Jakkoli jsou tyto hodnoty alarmující 
a jakkoli se rodiče snaží již odmalička 
vést své potomky ke zdravému způsobu 
stravování, televizní reklamy na vysoce 
kalorické potraviny nepřestávají útočit 
především na ty nejmenší. Lze říci, 
že čtvrtina všech reklam vysílaných 
v čase, kdy se na televizi dívá nejvíce 
dětí, se týká nezdravých potravin jako 
sušenky, čokoládové tyčinky, sladké 
nápoje apod. Evropské spotřebitel-
ské organizace fungující pod záštitou 
BEUC (Asociace evropských spotřebi-
telů) mapují tento fenomén v jednotli-
vých zemích a nepřestávají varovat, že 

pro úspěšný boj je nezbytné mimo jiné 
odstranit nevhodné reklamy. 

Některé instituce skutečně začínají v 
této oblasti podnikat určité kroky. Loni 
v listopadu podepsalo 53 evropských 
ministrů Evropskou chartu proti obe-
zitě, jejímž cílem je podnítit členské 
země k tomu, aby se snažily omezit 
reklamy na potraviny s vysokým ener-
getických obsahem, a to především 
jsou-li zaměřené na dětské spotřebitele. 
O měsíc později pak Evropský parla-
ment schválil vydání směrnice nazva-
né „Televize bez hranic“, která se týká 
pravidel televizního vysílání a která by 
mohla znamenat novou možnost, jak 
prosadit další opatření ohledně televiz-
ních reklam. 

Na závěr snad jen něco ze statistik 
- primát v počtu dětí s nadváhu drží 
Itálie, v České republice se s obezitou 
potýká zhruba deset procent dětí.

              (www.spotrebitele.info)

Televizní reklama ovlivňuje stravu dětí

Výherce vstupenek
Správná odpověď z minulé osmi-

směrky je MASKÉRKA. Vylosova-
ným výhercem je Zdena Gabrielová. 
Blahopřejeme! 
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Salmonelóza se v děčínské zoologic-
ké zahradě objevila jako první u mar 
stepních a poté se rozšířila mezi další 
zvířata. Ošetřovatelé proto museli na-
sadit antibiotika. „Jejich výsledky jsou 
v pořádku a již salmonelózu nemají,“ 
řekla ředitelka ZOO Děčín Kateřina 
Majerová. Žádné zvíře při onemocně-
ní nezahynulo. Následovala kompletní 
vyšetření všech zvířat v areálu. Nemoc 
panovala poté pouze v Ptačím domě, 
který byl pro návštěvníky uzavřený. 
Salmonelózou se lidé mohli nakazit 
jedině tak, že by přišli osobně do styku 
s trusem zvířete. „Proto jim v ZOO 
žádné nebezpečí nehrozilo a nehrozí, 

nákazy se bát nemusí,“ dodala ředitel-
ka. Výskyt onemocnění znamenal pro 
ošetřovatele nastolení speciálního reži-
mu, kdy museli používat jednorázové 
gumové rukavice a procházeli přes 
dezinfekční rohože. Také byly prove-
dené deratizace a dezinfekce celého 
areálu. Díky tomu se nemoc nešířila 
dál. V době naší uzávěrky se čekalo 
na nové výsledky vzorků trusu ptáků, 
které měly zjistit či vyvrátit salmone-
lózu. „Ptákům se antibiotika podávají 
špatně, protože žijí volně,“ řekl zoolog 
Roman Řehák. Na základě výsledků 
pak hygienici povolili nebo prodloužili 
uzavření Ptačího domu.                  (ala)

Děčínská ZOO bojovala se salmonelózou

V polovině září nastal jeden z mez-
ních okamžiků v historii druhé nej-
starší kovové rozhledny v Čechách, na 
vrcholu Studence u České Kamenice.

Po roce 1948 ustala veškerá péče o 
konstrukci. Až roku 1995 iniciovala 
Společnost přátel Děčína (Amici De-
cini) jednání o záchraně rozhledny a 
v roce 1997 byla pak druhá nejstarší 
kovová vyhlídková věž prohlášena 
národní technickou památkou. Po 
dlouhých a velmi složitých jednáních 
současný majitel stavby - město Česká 
Kamenice za podpory Občanského 
sdružení Studený a Lipnice zahájilo 
obnovu této unikátní technické pa-
mátky. Kovová konstrukce rozhledny 
byla rozdělena na tři části a za pomoci 
vrtulníku společnosti Aerocentrum 
Hořín snesena z vrcholu Studence.

Nyní čeká na svou rekonstrukci, aby 
mohla v roce 2008 opět důstojně stát 
na svém původním místě. K tomu mů-
žete dopomoci i Vy… 

Děkujeme předem za všechny fi-
nanční dary, které lze poskytnout na 
účet veřejné sbírky vyhlášené městem 
Česká Kamenice k obnově rozhledny: 
30015-921392379/0800 mezinárodní 
kod IBAN: CZ14 0800 0300 1509 
2139 2379� BIC: GIBACZPX

Přispět na rekonstrukci této unikátní 
technické památky můžete také ze své-
ho mobilního telefonu. Pošlete SMS 
ve tvaru „pay rozhledna vas vzkaz pro 
nas nebo vase jmeno“ na číslo 90709 
XX. Cena za odeslání SMS zprávy je 
dle koncového dvojčíslí telefonního 
čísla (viz. níže), ceny jsou uvedeny 

včetně DPH. Službu technicky zajiš-
ťuje Popeline, a.s. Reklamace plateb 
na lince 720 488 319, 9-17 hodin, po-
-pá. 

Kontakt na provozovatele: ad-
min@studenyalipnice.cz

Cena SMS Telef. číslo Text Vaší 
SMS zprávy

10,00 Kč  9070910  pay rozhledna 
libovolný text

20,00 Kč 9070920 pay rozhledna 
libovolný text

30,00 Kč 9070930 pay rozhledna 
libovolný text

50,00 Kč 9070950 pay rozhledna 
libovolný text

79,00 Kč 9070979 pay rozhledna 
libovolný text

99,00 Kč 9070999 pay rozhledna 
libovolný text

Celý výtěžek je servisní organiza-
cí automaticky posílán na číslo účtu 
veřejné sbírky, kterou zřídilo město 
Česká Kamenice u Krajského úřadu v 
Ústí nad Labem.         (spd)

Pomozte rozhledně

i
Došlo ke změně autobusové linky č. 

510005 Děčín-Jílové-Libouchec (nyní 
nově linka č.512445 Děčín–Jílové–
Libouchec–Telnice–Chlumec). Byla 
prodloužena autobusová linka z 
Děčína přes Libouchec do Telnice a 
Chlumce. V Chlumci dále navazují 
autobusové linky ve směru Krupka a 
Teplice, které byly výrazně posíleny 
již v lednu 2007. Více informací na 
www.mmdecin.cz

Pozor na změnu 
autobusové linky!

Pøedprodej: www.vstupenkadecin.cz

Bílá orchidej, Slyšíš jak voní, Krásné chvíle, Bílé rùže z Athén ...

0013. 4. 2008 od 16
Spoleèenský dùm Støelnice

Již v prodeji  -  412 518 835
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LEDEN
Město Děčín má schválený 

rozpočet 
Město Děčín vstupuje do nového 

roku se schváleným  rozpočtem. Za-
stupitelé se rozhodli pro střídmější 
verzi rozpočtu, která počítá s cel-
kovými příjmy 749 milionů korun. 
Město v rozpočtu počítá s výdaji ve 
výši 767 milionů korun.

Děčínští dobrovolní hasiči dostali 
nové auto

Dobrovolní hasiči z Horního Žlebu 
mohou k požárům jezdit novým au-
tem. Nové auto je speciálně upraveno 
tak, aby splňovalo podmínky vyhláš-
ky o požární technice. 

Hudečkova ulice má zcela nový 
vzhled

Úpravy frekventované křižovatky 
poblíž sportovní haly trvala tři měsí-
ce a oživí z hlediska architektury tuto 
část města. Stavba vyřešila připojení 
místní komunikace ulice Hudečkova 
na silnici I. třídy I/62.

Zpravodaj v novém roce změnil 
podobu a přinesl spoustu novinek 
Zpravodaj města Děčína dostal no-

vou podobu. Zvýšil se počet stran, 
přibyly nové rubriky. 

Kamery hlídají nová místa ve 
městě

Děčínská městská policie  přesunu-
la kameru z ulice Prokopa Holého na 
roh ulic Čsl. legií a Plzeňské. Díky 
tomu nyní městská policie mnohem 
lépe monitoruje prostory kolem hlav-
ního nádraží, bývalého hotelu Grand 
a Prioru. Začala také fungovat další 
nová kamera na místě známém jako 
průtah.

  
Budova magistrátu na Mírovém 

náměstí je opravena 
Při příležitosti opravy budovy 

magistrátu město odhalilo pamětní 
desku. Oprava nevzhledné budovy 
zahrnovala omytí a odmaštění fa-
sád, odstranění narušených omítek a 
jejich nahrazení, vyspravení, tmele-
ní a aplikaci tenkovrstvé silikátové 
omítky, opravu balkónů a nahrazení 
stávajících oken a balkónových dveří 
novými dřevěnými okny typu EURO. 
Dále se nově provedlo oplechování 
parapetů a říms a byla provedena 
oprava střechy.

 
Děčín má nové světelné radary

Městská policie v Děčíně rozšířila 
svůj systém informačních tabulí. Ři-
dičům ukazují, jakou jedou rychlostí. 
K cedulím na Dělnické a Litoměřické 
ulici přibyly nové v Křešicích a na 
Kamenické ulici.    

ÚNOR

ka důvodů. Jeho zástupci chtěli slyšet 
názory obyvatel města na budoucnost 
v současné době zdevastovaného 
koupaliště. Celý večer sledovali i 
představitelé firmy, která bude pro
město připravovat studii navrhující 
využití louky jako parku. Návrh bude 
zpracovávat také právě i na základě 
připomínek a přání veřejnosti. 

 
Matrika se přestěhovala na druhý 

břeh Labe 
Na konci měsíce se přestěhovala 

matrika z Mírového náměstí do re-
konstruovaných prostor magistrátu  v 
ulici 28. října.  

Ostře sledovaný svah zřejmě 
rozrušila voda

Podruhé během půl roku se sesunu-
la část svahu pod silnicí v děčínské 
čtvrti Bělá. Poprvé tu byly problémy 
už koncem srpna, kdy zemina zavali-
la část garáží. Město nechává místo 
dlouhodobě sledovat, za prohlídky a 
průzkumy už zaplatilo téměř 700 ti-
síc korun. Samotná oprava bude stát 
miliony. 

Vedení města diskutovalo 
na Střelnici s občany 

o budoucnosti Mariánské louky 
O budoucnosti Mariánské louky při-

šlo diskutovat asi 150 obyvatel města. 
Akci pořádal magistrát hned z několi-

BØEZEN
Děčín sleduje nová web kamera
Na stránkách města je zpřístupněna 

webcamera, která ze zámku plynule 
snímá pohled na Tyršův most a levé 
nábřeží. Návštěvnost webcamery na 
internetu je od začátku vysoká. První 
týden město zaznamenalo 2500 pří-
stupů. 

Město opět vyvěsilo vlajku 
pro Tibet

Město Děčín opět vyvěsilo 10. břez-
na na budově magistrátu na Mírovém 
náměstí tibetskou vlajku. Akcí „Vlaj-
ka pro Tibet“ si světové společenství 
připomíná 48. výročí povstání Tibe-
ťanů proti čínské okupaci v Lhase, při 
kterém zemřelo 80 tisíc Tibeťanů. 

Výsledky ankety: 
Ať výzdoba zůstane po celý rok 
Světelná výzdoba na Masarykově 

náměstí, která byla nově pořízena 
před Vánoci loňského roku, zůstane 
na stromech celoročně. Rozhodli o 
tom občané města, kteří vyjádřili svůj 
názor v anketě. 

Město získalo druhé místo 
za SMS objednávky

Město Děčín získalo druhé místo 
krajském kole Zlatý erb. Konkrétně v 
kategorii nejlepší elektronická služba. 
Odborné porotě se líbila služba ob-
jednání na úřad pomocí webu a SMS. 
O stříbrnou pozici se dělí s Ústím nad 
Labem. 

Zastupitelé dali zelenou 
protipovodňovým opatřením

Protipovodňová opatření budou v 
Děčíně stát přes 300 milionů korun.
Stavba prvních protipovodňových 
zábran by v Děčíně mohla začít už 
příští rok. Připravený projekt počí-
tá se zábranami proti velké vodě na 
obou březích Labe i Ploučnice a v 
okolí Jílovského potoka. 

DUBEN
Internetové stránky města 

dostaly evropskou cenu
Město Děčín má jedny z nejlep-

ších internetových stránek v Evropě. 
Uspěly v soutěži Eurocrest 2007, kte-
rá hledá nejlepší internetové stránky 
měst, obcí a regionů v rámci starého 
kontinentu. 

KVÌTEN
V Děčíně se konala opět akce 

„Čisté město“
Jako každoročně  uskutečnilo město 

Děčín ve spolupráci s Technickými 
službami Děčín, a.s. akci nazvanou 
„Čisté město“. Obyvatelé města se 
během dvou dnů zbavili  více než 320 
tun nejrůznějšího odpadu. Statistice 
přitom vévodí takzvané nebezpečné 
odpady. Pracovníci technických slu-
žeb vybrali například téměř 7 tisíc 
kilogramů barev, necelých 700 kilo-
gramů olejů a  53 kilogramů různých 
kyselin. 

Děčín hostil prestižní setkání 
divadelních ochotníků 

Ve dnech 10.-13.května o sobě dalo 
město Děčín výrazně vědět v kon-
textu celé republiky. Právě v těchto 
dnech proběhla v Městském divadle 
Děčín 16. celorepubliková přehlídka 
činoherního amatérského divadla pro 
dospělé Divadelní Děčín – Divadelní 
Třebíč. 

Magistrát zná výherce fotografic-
ké soutěže „Zimní Děčín objekti-

vem“
Přes čtyři sta lidí vybíralo prostřed-

nictvím internetových stránek města 
nejkrásnější fotografii zimního Dě-
čína. Autor, jehož fotografie získala
nejvíce hlasů, dostal od magistrátu fi-
nanční odměnu pět tisíc korun. Další 
čtyři si odnesli po tisícikoruně. 

Vyhlídková restaurace je 
po půl roce opravená

Půl roku byla restaurace na Pas-
týřské stěně mimo provoz. Město 
zde provedlo opravy za bezmála šest 
milionů korun. Objekt byl posta-
ven na vrcholu skalního masivu nad 
Labským kaňonem před sto lety jako 
atraktivní restaurace s vyhlídkovou 
terasou s výhledem na Děčín. Objekt 
tehdy nechala postavit Městská rada 
Podmokel. 

Město má další webkameru
Již druhou webkameru zprovoznil 

Magistrát města Děčín. Je umístěna 
na opraveném objektu restaurace na 
Pastýřské stěně. 

Městské slavnosti opět
přilákaly davy lidí

Nabitý program městských slavností 
nabídnul dvacet čtyři akcí ve dvanácti 
dnech. Nejvíce z nich se soustředilo 
na jediný víkend, který zahájil v 
předvečer slavnostní průvod městem 
a ohňostroj, následovaly historické 
trhy a novinkou byl hudební festival 
Labe, který se uskutečnil pod širým 

nebem. Náklady na uspořádání slav-
ností dosáhly ke dvěma milionům a 
dvěma stům tisícům korunám. Město 
ovšem neplatilo celou tuto částku, ale 
tři čtvrtiny. O zbytek se podělili dva 
sponzoři.

První mše v Thunovské kapli
Poutní mše se konala v polovině 

května v Thunovské kapli sv. Jana 
Nepomuckého v Chrástu. Stalo se 
tak historicky poprvé od pádu komu-
nistického režimu. Na Letnou přijel 
i litoměřický biskub Pavel Posáda, 
který celou mši celebroval. Od roku 
2001 je kaple zpřístupněna veřejnos-
ti. Otevřena je od května do září vždy 
o víkednech a svátcích od 13 do 18 
hodin. 

Na děčínském magistrátu je obča-
nům k dispozici tzv. CzechPoint 
CzechPoint je kontaktní místo, které 

poskytuje možnost získat na jednom 
místě výpis ze tří základních regist-
rů: katastru nemovitostí, obchodního 
rejstříku, živnostenského rejstříku.

Jde zatím o pilotní projekt, který by 
se měl v budoucnu rozšířit i o další 
služby, jako např.: výpis z rejstříku 
trestů a jiných centrálních registrů, 
ověřování dokumentů, listin, podpisů 
apod. 

ÈERVEN
Děti malovaly asfaltové kino

Neobvyklý přeshraniční projekt při-
pravily tři školy – děčínská Základní 
škola Dr. Miroslava Tyrše, česko-ně-
mecké gymnázium v Pirně a děčínské 
gymnázium. Bod nula je státní hrani-
ce. Od státní hranice každým směrem 
zhruba v délce dvou kilometrů děti 
malovaly speciální abstraktní obraz-
ce. Ty se při jízdě pod koly cyklisty 
jakoby rozhýbaly.  Jedním z cílů 
projektu bylo upozornit na ochranu 
životního prostředí. Projekt iniciovala 
německá škola, která na něj získa-
la dotaci z projektů Evropské unie. 
Podobné malby jsou už na několika 
evropských cyklostezkách.  

Město definitivně vyhrálo spor
o Střelnici

Společenský dům Střelnice patří 
městu – tak rozhodl Vrchní soud v 
Praze. Proti jeho rozhodnutí přitom 
není možné odvolání ani dovolání, 
tudíž přestože rozsudek zatím není 
pravomocný, už není možné ho nijak 
zvrátit. Město se o Střelnici soudilo 
pět let. Kvůli administrativní chybě 
hrozilo, že bude dům zařazen do kon-
kurzní podstaty zkrachovalé Desty. 
Město Děčín ještě před začátkem spo-
rů investovalo 55 milionů do rozsáh-
lých oprav společenského domu.

Útulek dostal chatku 
Děčínský útulek pro opuštěná zví-

řata dostal neobvyklý dar. Má novou 
chatku, kterou bude využívat jako 
sklad. Navíc tu našli zázemí i chova-
telé. Chatka v ceně více než 120 tisíc 
je darem od společnosti AZ Sanace, 
a.s.



- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

- 11 -

Z Atlantiku bude kulturní 
centrum

Radní definitivně rozhodli, jakým
směrem se bude ubírat budoucnost 
zdevastovaného Atlantiku. Zadali 
zpracování projektové dokumentace 
se záměrem vytvořit na břehu Labe 
nové sídlo knihovny s víceúčelovým 
kulturním centrem. Knihovna by 
měla být v 1. patře, v přízemí budo-
vy pak terminál přístaviště osobní 
lodní dopravy, městské inforcentrum, 
rychlé občerstvení a veřejné WC. Ve 
sklepě budou skladové a technologic-
ké prostory. Objekt by měl být bez-
bariérový. Měl by zde vzniknout také 
univerzální sál na přednášky, školení. 

Komunitní plánování skončilo
30. červnem letošního roku skončil 

projekt „Komunitní plánování sociál-
ních služeb města Děčína“. Hlavním 
cílem projektu  bylo zapojení všech, 
kterých se sociální služby týkají, do 
procesu komunitního plánování a 
nastartování vzájemné spolupráce. 
Odbor sociálních věcí a zdravotnic-
tví Magistrátu města Děčín realizuje 
tento projekt za finanční spoluúčasti
Evropské unie, státního rozpočtu a 
rozpočtu obce v rámci Společného 
regionálního operačního programu.

Město zahájilo stavbu další 
cyklostezky 

Začala stavba cyklostezky „Cyklis-
tická stezka Vídeň -  Hamburk, úsek 
Prostřední Žleb, nádraží - Prostřední 
Žleb, Čertova voda“ (v úseku Pro-
střední Žleb u odbočky k nádraží až 
do Prostředního Žlebu - Čertova voda 
u stejnojmenné železniční zastávky).

ÈERVENEC
Město začne provozovat lékařskou 

i zubní pohotovost
Od 1. července prostřednictvím 

děčínské nemocnice přebírá město 
provozování klasické pohotovosti 
pro děti i dospělé. Její ordinace by 
se v dohledné době měly stěhovat do 
nových prostor. 

Za provozování obou pohotovostí 
zaplatí město ročně více než jeden a 
půl milionu korun. Část ovšem získá 
jako dotaci od kraje. 

Město vydalo příručku
pro postižené

Odbor sociálních věcí a zdravot-
nictví Magistrátu města Děčín vydal 
další informační materiál pro občany 
města  v rámci procesu komunitní-
ho plánování  „Průvodce občana  s 
handicapem“. Je určen především 
osobám se zdravotním postižením a 
jejich blízkým, kteří v ní naleznou 
veškeré informace o nabízených služ-
bách a formách pomoci, které se ve 
městě Děčíně nacházejí. 

Plavecký areál má novou 
otevírací dobu

Plavecký areál na Starém Městě má 
od počátku prázdnin nového provo-
zovatele. Ten změnil otevírací dobu 
venkovního koupaliště. Otevřeno je o 
hodinu déle. 

Město přivítalo předvánoční čas
Vánoční osvětlení se ve městě 

rozzářilo na první adventní neděli 2. 
prosince. Na Masarykově náměstí se 
uskutečnil zábavný program, který 
vyvrcholil rozsvícením vánočního 
stromu. Akce přilákala do děčínských 
ulic mnohem více lidí, než organizá-
toři očekávali. Kromě ulic dostaly 
letos speciální vánoční osvětlení i 
děčínské kašny.  

 
Městský Fotbalový stadion v 

ulici Práce otevřel své brány po 
rekonstrukci 

Město otevřelo pro sportovce re-
konstruovaný fotbalový stadion v 
ulici Práce. Na stadionu vznikl umělý 
povrch, který má splňovat požadav-
ky Českomoravského fotbalového 
svazu, a nové osvětlení. To prodlouží 
provozní dobu stadionu. Fotbalistům 
pomůže hlavně v podzimních a jar-
ních měsících, kdy se brzy stmívá. 
Poprvé se dá uvažovat o pořádání 
např. hudebních koncertů.      (romi)

SRPEN
Radní rozhodli poskytnout sub-

jektům pracujícím v oblasti kultury 
finanční dotace ve výši do 50.000 Kč
na základě předložených projektů. 

ZÁØÍ
Občané města začali 

třídit bioodpad
Ekocentrum Děčín se aktivně zapo-
jilo do kampaně za podporu třídění 
bioodpadu ve městě Děčíně. 

V září byly rozvezeny kontejnery do 
dvou lokalit ve městě, a to na Letnou 
a do části města pod nemocnicí. 

Začala fungovat zubní pohotovost
V Děčíně po letech opět začala 

fungovat zubní pohotovost. Lidem s 
akutními problémy mohou stomato-
logové pomáhat vždy o víkendu nebo 
o svátcích od 8 do 11 hodin. 

Březiny mají nový most
 V městské části Březiny vznikl v 

rekordním čase nový provizorní most. 
Nahradil staré přemostění, které bylo 
už v havarijním stavu. Město plá-
novalo pro letošní rok další z oprav 
mostu přes Ploučnici asi za 600 tisíc 
korun. Během příprav ale odborníci 
zjistili, že most je už v tak špatném 
stavu, že další opravy jsou neekono-
mické a bude jednodušší ho odstranit. 
V současné době se rozbíhají práce 
na přípravě dokumentů pro stavbu 
nového mostu a město se bude snažit 
o získání dotace. 

Po roce se otevírá 
kostel Povýšení sv. Kříže

Uzavřen byl kvůli opravám. Bylo 
nutné zajistit rozvody nové elektro-
instalace. Odborníci také museli tři 
sta let starý kostel zabezpečit proti 
dřevomorce. Ta se usadila v lavicích 
a také začala zamořovat sousední 
kapli Panny Marie Sněžné. Odborníci 
práce již ukončili a kostel se otevřel v 
pátek 14. září. 

V Podmoklech budou 
nová parkovací místa

V Děčíně Podmoklech vznikají nová 
parkovací místa. Byly zahájeny úpra-
vy Máchova náměstí a okolních ulic, 
jejichž výsledkem by mělo být více 
než pět desítek parkovacích míst. 

Práce na fotbalové stadionu začaly
Stavební stroje vjely na fotbalový 

stadion v ulici Práce. Začala jeho 
rozsáhlá rekonstrukce během které tu 
vznikne umělý povrch a nové osvět-
lení. Modernizace bude stát zhruba 
20 milionů korun a město získalo 
sedmimilionovou dotaci od státu. 

Otevřelo se městské Relax studio
Studio, které nabízí rekondiční, re-

laxační služby a regenerační služby 
bylo otevřeno ve zrekonstruovaných 
suterénních prostorech Domu s pe-
čovatelskou službou v Želenicích. V 
nabídce jsou masáže, kraniosakrální 
terapie prvního a druhého stupně, 
léčba bioptron lampou, parafínové 
zábaly, Reiki. Klienti mohou využít 
hydromasážní vanu a perličkové kou-

pele.
Archeologové odkrývají tajemství 

Mariánské louky
Na Mariánské louce začala demo-

lice zchátralého koupaliště a s tím i 
podrobný archeologický průzkum. 
Pod povrchem se tu skrývají zbytky 
zaniklého středověkého města. Jde o 
státem chráněnou památku.  Demo-
lice rozsáhlých objektů koupaliště 
(bazénu, staveb tvořící zázemí areálu 
koupaliště a bývalého kempu) bude 
nevyhnutelně znamenat odkrytí a 
narušení archeologických situací v 
podobě pozůstatků zaniklého města. 
Dotčena budou především středově-
ká kulturní souvrství, základy měš-
ťanských domů, různé typy objektů 
zahrnujících komunikace, odpadní 
jímky, studny, výrobní objekty a v 
neposlední řadě také pozůstatky hřbi-
tova, kostela Panny Marie a zřejmě i 
sídlištních objektů pravěkého stáří.  

ØÍJEN
Kamenická ulice bude bezpečnější

Začaly úpravy Kamenické ulice i 
dalších míst ve městě tak, aby byly 
pro řidiče i chodce bezpečnější. Na 
základě stížností nechalo Ředitelství 
silnic a dálnic vypracovat dopravní 
studii silnice  č. I/13 od sjezdu z No-
vého mostu až po základní školu. 

Vyhlídkový pavilon Bohemia
je opravený

Město dokončilo opravu vyhlídko-
vého pseudobarokního pavilonu Bo-
hemia na Šibeničním vrchu. Oprava 
pavilonu byla zahájena v roce 2004, 
kdy město získalo grant z Nadace 
OF na opomíjené památky v částce 
50.000 Kč. Opravy této děčínské 
památky přišly město na 350 tisíc 
korun. 

Město opravuje sochy 
Barokní sochy před muzeem a v 

Křížové ulici dostanou nový kabát. 
Město u nich nechává provádět běž-
nou údržbu. Město za restaurátorské 
práce zaplatí téměř 160 tisíc korun. 

Děčín navštívil po třech letech 
prezident republiky 

Václav Klaus se do Děčína vrátil po 
třech letech. Tentokrát jen na několik 
desítek minut. Na Labském nábřeží 
ho i přesto vítaly stovky obyvatel 
města. Prezident se pohyboval po 
Ústeckém kraji tři dny. Podle svého 
přání navštívil především místa, kde 
nebyl při své poslední návštěvě. To je 
také důvod, proč Děčínem prakticky 
jen projížděl. Na Labském nábřeží 
nastoupil na loď, která ho odvezla do 
Hřenska. 

Další lokalitu v Děčíně hlídá 
kamera

Další část Děčína je pod dohledem 
kamerového systému. Technici od-
borné firmy dokončili instalaci nové
bezpečnostní kamery v děčínské čtvr-
ti Staré Město. Zároveň s rozšířením 
kamerového systému nechala měst-
ská policie vyměnit kameru, která 
sleduje prostor Masarykova náměstí. 
Původní typ kamery byl už zastaralý 
a nepostačoval potřebám strážníků. 

Soutěžící z Děčína na cenu 
Vladimíra Vokolka nedosáhli

20. října se v děčínské knihovně 
vyhlašovaly výsledky Literární ceny 
Vladimíra Vokolka 2007. Jedenácté-
ho ročníku soutěže se zúčastnilo cel-
kem 46 lidí z celé České republiky. 
V kategorii od 15 do 18 let bojovalo 
8 účastníků, od 19 do 24 let 15 a v 
poslední kategorii 25 až 35 let soutě-
žilo 23 zájemců. V letošním ročníku 
převažovaly ženy, bylo jich dohro-
mady 28. Děčín měl v soutěži čtyři 
zástupce. 

Děčínské nádraží uspělo v soutěži
Děčínský magistrát dostal speciální 

cenu za aktivní přístup při rekon-
strukci nádraží. Ta byla podle vyjá-
dření odborníků provedena kvalitně 
a citlivě. Město se totiž zúčastnilo 
soutěže O nejkrásnější nádraží České 
republiky. 

LISTOPAD
Ostatky šlechticů se stěhovaly

Ostatky sedmi členů z šlechtického 
rodu Thun-Hohensteinů byly přestě-
hovány do kostela Povýšení svatého 
Kříže. Kostel město zároveň předalo 
do užívání katolické církvi. Smlou-
va mezi církví a městem zajistí, aby 
kostel, který město od roku 1990 po-
stupně opravovalo, sloužil k účelu, k 
jakému byl vybudován, tedy hlavně 
věřícím. Ostatky byly dříve v hrobech 
u kaple svatého Jana Nepomuckého v 
Chrástu. Trpěly ovšem častými útoky 
vandalů. Uložení ostatků i podepsání 
smlouvy s církví přihlíželi i žijící po-
tomci z rodu Thunů. 

Skončila druhá etapa výstavby 
Sportovní haly v ulici Práce

V letních měsících roku 2006 roz-
hodlo vedení města o financování
a dalším urychleném provedení 
výstavby zbývající části komplexu. 
Cílem druhé etapy bylo vytvoření 
odpovídajícího zázemí pro sportovce 
– šaten, umýváren, kapacit pro ubyto-
vání, hlediště a restaurace. 

PROSINEC



Zastupitelstvo města schválilo svým usnesením č. ZM 06 11 08 06 ze dne 
30.11.2006 Zásady pro poskytování  finanční dotace z rozpočtu statutárního
města Děčína nestátním neziskovým organizacím na podporu sportu.

Tento program je určen k podpoře nestátních neziskových organizací pracují-
cích v oblasti sportu s působností na území města Děčína, které mají ve svých 
stanovách (zřizovací listině) uvedenou jako hlavní činnost - provozování spor-
tovních a tělovýchovných činností. Dotace se poskytuje na podporu sportu a vol-
nočasových aktivit, zejména pro dlouhodobou systematickou činnost mládeže v 
oblasti sportu, pro nadstandardní reprezentaci města a na pořádání sportovních 
akcí mimořádného a reprezentativního charakteru.

Uzávěrka k podání přihlášek projektů je pro rok 2008 stanovena na
PONDĚLÍ 21. LEDNA 2008 - DO 17,00 HODIN

Kontaktní osoba: Soňa Kapicová
  tel.: 412 591 113, e-mail: sona.kapicova@mmdecin.cz 
Žádost je možné si vyzvednout na odboru školství a kultury Magistrátu města 

Děčín, v budově B2, ul. 28. října 1155/2, Děčín I a dále v elektronické podobě 
na www.mmdecin.cz v sekci formuláře.
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- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Petrem Toncarem
Rozhovor s ... 

o canicrossu a chystaném 
Mistrovství Evropy v Děčíně

Popište nám, co přesně znamená 
canicross? 

Jde o běhání v přírodě, kdy pes není 
na volno, ale je s páníčkem spojený 
šňůrou. Běžec má upravený sedák a 
pes má postroj tak, aby mohl táhnout. 
Cílem je zdolat trať za nejkratší čas. 
Tento sport je samozřejmě možné dě-
lat jen tak rekreačně a nebo závodně. 
Běžci patřící k evropským špičkám 
dokáží běhat tratě v neuvěřitelných ča-
sech. Jednak jsou sami fyzicky zdatní, 
a jednak je pes intenzivně táhne do-

předu. Do našich řad často přicházejí 
atleti a na začátku se hrozně diví, jak 
rychle je možné běhat, pokud vás táhne 
pes. Nechce se jim ani věřit, že je něco 
podobného fyzicky možné. Pak si psa 
pořídí a vidí, že to jde. V terénu v lese 
běháme až 22 kilometrů za hodinu. 

Pokud se někdo v Děčíně rozhodne 
s canicrossem začít, kam se má ob-
rátit? 

Nejsme centralizovaní, že bychom 
měli výcvikové středisko. Zrovna 

Děčín je ale atypický v tom, že je zde  
na české poměry mnoho závodníků. 
Zatímco jinde se najdou dva ve městě, 
nás je tu okolo dvanácti a dva kluby. 
Podívat se můžete na naše internetové 
stránky www.canicross.cz. To jsou 
stránky klubu, který se specializuje prá-
vě na tyto individuální sporty se psem 
jako jsou canicross,  scooterjöring, 
bikejöring, skijöring a dogtreking. Na-
příklad dogtreking je turistika se psem, 
kdy během víkendu zdoláváte stoki-
lometrové vzdálenosti s plnou polní. 
Tato disciplína je velice oblíbená a or-
ganizátoři závodů už musejí účastníky 
občas i odmítat. 

Jak je potřeba trénovat? 
Je nutné říct, že nepotřebujete téměř 

žádné složité vybavení. Nejsou potřeba-
žádné cvičáky nebo prostory pro velké 
množství psů. Proto jsou tyto disciplí-
ny populární a na vzestupu. Každý nás 
může kontaktovat a my mu do úvodu 
poradíme, co a jak. Ukážeme mu, jak 
vypadají postroje a sedák. Vysvětlíme, 
jak začít, aby psa hned v úvodu nezni-
čil. Pro dobře vycvičeného psa musí 
být sport radost. Na startu se vyloženě 
těší, až bude moci vyběhnout. 

V čem se tyto disciplíny liší od mno-
hem známějších velkých spřežení? 

V nárocích na kondičku člověka a 
individuálním přístupu. Mezi sportov-
cem a jeho psem je úzký vztah. 

Jaká plemena jsou vhodná? 
Záleží na tom, zda chcete závodit a 

vyhrávat. Pokud uvažujete o canicros-
su jen jako o zábavě, je možné jej dělat 
s jakýmkoliv plemenem. Například 
Belgičani jsou pověstní tím, že běhají 
i s malými plemeny nebo voříšky a 
závodí. Samozřejmě, pokud chcete vy-
hrávat, je lepší si pořídit specializované 
plemeno.

 
Kolik času je potřeba? 
Každý, kdo má psa a věnuje se mu, 

nedokáže vyčíslit zabraný čas. Jde o 
každodenní záležitost. Místo toho, 
abyste psa jen vycházkovým tempem 

vyvenčili, jdete se proběhnout.  Nemu-
síte denně běhat, ale souhra je bezpod-
mínečná. Jen si půjčit dobrého psa, se 
může vymstít.

Jak si stojíme v rámci Evropy? 
V rámci Evropy patří Češi mezi nej-

lepší závodníky. V současnosti vévodí 
ještě Slováci, Francouzi a Poláci. Za-
tímco třeba Belgičani si zápřah více 
užívají, běhají ve velkých počtech a 
hodně pohodově, u nás jde stále o méně 
známý sport, ale naši bojují o medaile.

 Děčín už zažil několik závodů 
přímo ve městě. Příští rok chystáte 
Mistrovství Evropy...  

Podařilo se nám najít velice zajíma-
vou lokalitu, která vyhovuje požadav-
kům Evropské federace. Většina trasy 
povede po nezpevněném povrchu a 
přitom v centru města. Trať povedeme 
mimo jiné po Mariánské louce, která 
by v té době měla být doupravená, a v 
jejím nejbližším okolí. Start i cíl bude 
opět na Smetanově nábřeží.  

Jak dlouho bude mistrovství tr-
vat? 

Je to víkendová záležitost. Od pátku 
nám budou najíždět závodníci i s do-
provodem. Čekají nás veterinární kon-
troly všech zvířat, prezence závodníků 
a podobně.

 
Kolik bude závodníků a jak plánu-

jete přitáhnout diváky?  
Počítáme, že přijede asi tři sta až čty 

řista závodníků. Už oni sami dokáží 
závodům dát atmosféru a kulisu. Tra-
tě povedou koridory a kolem se fandí. 
Například štafety jsou divácky velmi 
vděčná disciplína. Věřím, že uspořá-
dáme pro obyvatele Děčína zajímavou 
podívanou. Plánujeme i doprovodný 
program.

 Když jsme kandidovali na pořádání 
mistrovství, vyhráli jsme nad Velkou 
Británií právě díky malebnému pro-
středí děčínského nábřeží a zámku. 
Závody slaví desáté výročí a chceme, 
aby šampionát byl jak pro závodníky, 
tak pro diváky nezapomenutelný. (pwt)

Sport a psi – to je životní vášeň 
jedenatřicetiletého Petra Toncara. 
Obojí se mu daří skloubit díky v naší 
republice stále ještě poměrně nezná-
mým sportovním disciplínám, jako je 
canicross, tedy běh se psem nebo jeho 
obdoby, kdy člověk se psem neběží, ale 
například jede na kole nebo koloběžce. 
Děčín v příštím roce pozná tyto sporty 
opravdu důvěrně a zblízka. Přímo v 
centru města se uskuteční Mistrovství 
Evropy v canicrossu a bikejöringu.   

Statutární město Děčín vyhlašuje
dotační program v oblasti kultury na rok 2008
Zastupitelstvo města schválilo svým usnesením č. ZM 05 09 05 11 ze dne 

20.10.2005 Zásady pro hodnocení a poskytování  příspěvků z rozpočtu statutár-
ního města Děčína nestátním neziskovým organizacím na podporu kulturních 
aktivit.

Tento program je určen k podpoře projektů v oblasti kultury, zejména k rozší-
ření nabídky pořádání kulturních akcí. Dotaci v oblasti kultury lze použít dle zá-
sad hlavně pro účely estetické výchovy dětí a mládeže, pro mimořádné kulturní 
akce regionálního i nadregionálního významu, pro zájmovou umělecká činnost,  
k podpoře profesionálních kulturních aktivit, uměleckých řemesel a lidových 
tradic, výstav a prezentačních akcí a pro vydavatelskou činnost.

Uzávěrka k podání přihlášek projektů je pro rok 2008 stanovena na
PONDĚLÍ 21. LEDNA 2008 - DO 17,00 HODIN

Kontaktní osoba: Bc. Lenka Holavová
  tel.: 412 591 325, e-mail: lenka.holavova@mmdecin.cz  
Žádost je možné si vyzvednout na odboru školství a kultury Magistrátu města 

Děčín, v budově B2, ul. 28. října 1155/2, Děčín I a dále v elektronické podobě 
na www.mmdecin.cz v sekci formuláře.  

Statutární město Děčín vyhlašuje 
dotační program v oblasti sportu na rok 2008

Děčín žádá další dotace na prevenci
Po letošním úspěšném roce na poli 

projektů prevence kriminality se ma-
gistrát opět pokouší získat peníze ze 
státního rozpočtu na další aktivity 
zaměřené na boj s kriminalitou. Za-
stupitelstvo města na svém posledním 
jednání schválilo žádosti o další dota-
ce. V letošním roce končí program mi-
nisterstva vnitra s názvem Partnerství, 
v rámci kterého se podařilo rozšířit 
kamerový systém, umístit světelné ra-
dary nebo zorganizovat několik akcí, 
jejichž cílem byla práce s problémo-
vou mládeží. Na program Partnerství 
navazuje nová Strategie prevence kri-
minality.

„Na další rok se pokoušíme získat 
peníze na čtyři projekty. Konkrétně 
jde o letní dětský tábor a víkendové 
pobyty pro mládež a takzvaný systém 
informační podpory řízení operačního 
pracoviště městské policie,“ uvedl šéf 
děčínských strážníků Marcel Horák. 
Posledně zmiňovaný projekt naváže na 
kompletní modernizaci a digitalizaci 
kamerového systému v Děčíně, kterou 

chce město zrealizovat v příštím roce. 
„Projekt umožní integraci kamerové-
ho systému, GPS, pultu centralizované 
ochrany a geografického informační-
ho systému do jednoho celku. To vše 
přispěje k větší efektivitě práce hlídek 
v terénu a umožní budoucí napojení na 
systémy integrovaného záchranného 
systému,“ vysvětlil ředitel. Dodal, že 
systém bude možné téměř libovolně 
rozšířit například o možnost snímání 
registračních značek a jejich porovná-
vání s registrem odcizených vozidel a 
mnoho dalších aplikací.

„Do budoucna hodláme pokračovat i 
v rozšiřování kamerového systému do 
dalších lokalit,“ doplnil ředitel.    (pwt)

i
Jedná se vždy o první neděli v měsí-

ci: 6. ledna - 3. února - 2. března - 6. 
dubna - 4. května - 1. června - 6. čer-
vence - 3. srpna - 7. září - 5. října - 2. 
listopadu - 7. prosince.

Termíny sběru 
tetrapacků 2008 



Dvakrát měř a jednou posílej. I tak 
by se dalo shrnout následující téma. 
Každý, kdo vyplňuje příkaz k úhradě, 
zná tu chvíli nejistoty, kdy má trans-
akci potvrdit. Ať se jedná o papírový 
formulář nebo o internetové okno 
na obrazovce, kontrolujeme znovu 
a znovu zadané údaje. Část práce 
za nás stihne automatický kontrolní 
mechanismus. Čísla účtů jsou v naší 
republice přidělována podle matema-
tického algoritmu a většina „překle-
pů“ neprojde automatickým filtrem.
Na to použitý program upozorní sám. 
Přesto někdy chybná cifra „vyjde“ 
správně a samozřejmě nám padne do 
oka až po stisku tlačítka „odeslat“, 
jak káže zákon schválnosti. A co dě-
lat ve chvíli, kdy zjistíme, že peníze 
byly připsány na chybný účet?

Důležitá je rychlost reakce. Pokud 
se vám povede odhalit nesoulad v ad-
resátovi ještě před datem splatnosti, 
máte zpola vyhráno. Stačí zkontak-
tovat vaši banku a oznámit své po-
chybení s žádostí o storno. Při osobní 
návštěvě vám bude stačit občanský 
průkaz. Naprosté většině ústavů 
však postačí telefonní domluva; zde 
počítejte s nutností identifikace vola-
jícího např. číslem smlouvy o zalo-
žení účtu apod. Tato storno-akce váš 
výpis z účtu nepoznamená nikterak 
významně, storno-poplatek většina 
bank neúčtuje, nebo se pohybuje do 
sta korun.

Větší problémy přicházejí, pokud 

již nastal den splatnosti. Šťastnější z 
chybujících mohou zjistit, že právě 
jejich banka zúčtovává bezhotovost-
ní transakce až večer a postup je tedy 
stejný jako v předcházejícím případě. 
U těch méně šťastných již převod 
proběhl – ale opět máme na výběr ze 
dvou možných situací. Pokud zadané 
číslo účtu neexistuje, ačkoliv prošlo 
automatickou kontrolou (což se stává 
nezřídka), peníze oběhnou bankovní 
„kolečko“ a do několika dnů se vám 
vrátí zpět. Nejhorším případem je 
okamžik, kdy se trefíme na skutečný, 
existující účet, a s našimi prostředky 
rázem disponuje někdo jiný.

Ani teď není nic ztraceno, ale ná-
sledný postup může být složitý, 
zdlouhavý, případně vyvrcholit 
soudním sporem. V první řadě musí-
me navštívit banku – buď svou, nebo 
tu příjemcovu. Kromě ojedinělých 
případů vám bude zdarma nápomoc-
na vlastní banka. Ta však samotný 
problém neřeší, funguje pouze v roli 
zprostředkovatele. Obvykle se jejím 
prostřednictvím nejdříve zasílá pí-
semné upozornění klientovi, jemuž 
byly peníze připsány. Toto sdělení 
musíme formulovat sami a kromě 
osobních a bankovních údajů bývá 
dobré doložit i důvod omylu (např. 
přiložením faktury se správným čís-
lem účtu). Pokud adresát nezareagu-
je, může banka klientovi poskytnout 
osobní informace o příjemci podle 
zákona o bankách v platném znění. 

Zde už bývá zdůvodnění a doložení 
chyby nutností a bankovní ústav od 
nás může požadovat další doplňující 
materiály.

Pokud se s námi dotyčná osoba od-
mítne dohodnout o navrácení částky, 
zbývá jediná možnost. Tou je občan-
skoprávní soudní spor na základě 
žaloby pro bezdůvodné obohacení. A 
vyplatí se to? Záleží na výši utrpěné 
újmy a na osobním posouzení celé si-
tuace. Kromě výloh za advokáta mu-
síme počítat s možnou úhradou části 
nákladů soudního řízení, případně 
odměnou domluvenou se svým ob-
hájcem v případě výhry. K tomu vše-
mu přičtěme vynaložený čas...

Ojedinělé nejsou ani případy, kdy 
je dlužník ke spolupráci svolný, ale 
samotné prostředky již na účtu nemá. 
Mnozí jedinci je totiž použijí pro 
osobní přilepšení buď z nevědomos-
ti, nebo naopak z prostého povědomí 
o složitosti vymáhacího procesu. De 
facto jim tak poskytnete bezúročný 
úvěr a jsou to oni, za kterými vy při-
cházíte s žádostí o splacení. Nelíbí-li 
se vám navržený splátkový kalendář, 
raději ho odmítněte a postupujte 
soudní cestou. Pokud totiž podepí-
šeme jakoukoliv smlouvu a následně 
začneme pochybovat o výši splátek a 
celkové době splatnosti celého dlu-
hu, není nám již pomoci a musíme 
se dohodou řídit. Z praxe můžeme 
říci, že mnoho lidí raději přistoupí na 
jednostranně nevýhodnou smlouvu 

s pocitem, že alespoň nějaké peníze 
někdy zpět dostane. Padesát tisíc se 
však může vracet „po pětistovkách“ 
neúměrně dlouho.

A jak zní doporučení na závěr? 
Přečtěte si po sobě každé číslo ještě 
dvakrát. Když už se chyby dopustíte, 
jednejte rychle a neprodleně zkontak-
tujte váš finanční ústav. Jestliže plat-
ba již odešla, nepolevujte ve svém 
úsilí. Budete-li mít štěstí, příjemce 
může odhalit omyl sám a peníze vám 
obratem přepošle zpět. Nedočkáte-li 
se takto solidního jednání, věřte, že 
je příjemce alespoň nestihne utratit 
všechny a bude svolný k dohodě ak-
ceptovatelné pro obě strany.  
(www.spotrebitele.info)
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Co dělat, když při převodu peněz zadáte chybné číslo účtu?

+
+
+

široký výbìr

pohodlná rezervace

spolehlivá sluba

více na:

Právì v prodeji
Katapult Marie Rottrová Dáda Patrasová Mìstské divadlo Dìèín

Kino Snìník Basketbalový klub Dìèín Ladies party na
Støelnici ........

• • •
• • •

•
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Důkladněji kontrolovat věk zákaz-
níků by měli prodejci zábavné pyro-
techniky v Děčíně. Za prodej osobám 
mladším osmnácti let jim totiž hrozí 
vysoké pokuty. Podle strážníků, kte-
ří mají kontroly na starosti, naštěstí 
v Děčíně větší problémy s prodejci 
nejsou.

„Je to i tím, že řada obchodníků od 
prodeje zábavné pyrotechniky upus-
tila vzhledem k tomu, že v minulosti 
se kvůli tomu dostali do konfliktu se
zákonem. Ti zbývající pak věk svých 
zákazníků kontrolují důkladněji. 
Samozřejmě ale nemůžeme zaručit, 
že k nějakému prohřešku nedojde,“ 
poznamenal šéf děčínských strážníků 
Marcel Horák. 

Pokud strážníci zjistí prodej zábavné 

pyrotechniky osobě mladší osmnácti 
let, neřeší přestupek na místě, ale pře-
dávají jej k projednání příslušnému 
orgánu. „Ten může udělit sankci v 
řádech několika tisíc korun,“ vysvětlil 
ředitel. 

Stížnosti na hluk způsobený petarda-
mi se začínají množit vždy krátce před 
Mikulášem, problémy pak přetrvávají 
do prvních dnů nového roku. Strážní-
ci vyjíždějí k několika oznámením za 
den. „Většinou mají hluk na svědomí 
děti. Často ovšem zjišťujeme, že si zá-
bavnou pyrotechniku nekoupily nikde 
samy, ale pořídili jim ji rodiče. Ti by 
přitom měli být zvláště opatrní, přeci 
jen zranění způsobené jednou petar-
dou může mít i celoživotní následky,“ 
dodal ředitel.            (tp)

Prodejce pyrotechniky čekají kontroly

je naučíme, zneužít. Důsledně dbáme 
na to, aby šlo o bezproblémové jedin-
ce. Případné problémy bychom velice 
rychle a razantně vyřešili,“ dodal tre-
nér Němeček.

Sportovní klub funguje při měst-
ské policii zejména díky magistrátu, 
který volnočasové aktivity mládeže 
podporuje. „K dispozici tak jsou 
jednak prostory pro tréninky, jednak 
materiál a vybavení tělocvičny. Jedná 
se určitě o účelně vynaložené pení-
ze. Sportovní klub je tak výrazným 
doplňkem naší preventivní činnosti 
na školách, které se dva ze strážníků 
věnují úspěšně již několik let,“ po-

znamenal ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák. Připomněl, že 
aktivity sportovního klubu nekončí 
jen u boxu, ale zahrnují širší škálu 
aktivit. Městská policie například 
každoročně organizuje turnaj bezpeč-
nostních sborů v sálové kopané. „K 
dalším aktivitám patří kondiční cvi-
čení, ale i kurzy sebeobrany pro pra-
covnice magistrátu nebo příslušníky 
Policie ČR. Opomenout samozřejmě 
nesmím ani pravidelný výcvik stráž-
níků, ke kterému zmíněná tělocvična 
s posilovnou samozřejmě slouží,“ 
dodal ředitel.           (tp)

Úspěchy na mnoha turnajích sklí-
zejí mladí boxeři Sportovního klubu 
děčínské městské policie. Naposledy 
před několika dny přivezli medaile 
z mezinárodního turnaje v Polsku. 
Sportovní klub, který při městské po-
licii funguje druhým rokem, se věnuje 
především práci s mládeží a zaměřuje 
se i na děti ze sociálně znevýhodně-
ných skupin.

„Přímá práce s takovou mládeží je 
jednou z nejúčinnějších forem pre-
vence kriminality. Jde často o kluky 
bez dostatečného zázemí. My jsme se 
rozhodli dát jim šanci a pomoci tak 
tomu, aby se v budoucnu nedostali 
do konfliktu se zákonem. Ukazuje-
me jim, jak účelně trávit volný čas, 

v tomto případě sportováním. V ne-
poslední řadě jsou tréninky určitým 
řádem, který jim do života vnášíme a 
který musí dodržovat, což je pro další 
život nesmírně důležité,“ zdůraznil 
trenér Václav Němeček. V současné 
době má klub pětadvacet členů ve vě-
kovém rozpětí od deseti do osmnácti 
let. Všichni sportovci, kteří spadají 
pod městskou policii, mají na rozdíl 
od běžných sportovních klubů trénin-
ky zdarma. „Přeci jen si uvědomuje-
me, že jsou často z rodin, kde není pe-
něz nazbyt. To ale neznamená, že by 
tito kluci neměli mít stejné podmínky 
jako jejich vrstevníci. Rozhodně to 
ale neznamená, že bychom vychová-
vali nějaké rváče, kteří mohou to, co 

Mladí děčínští boxeři sklízejí úspěchy



desetikorun. Když dotyčná pojede 
ten den jen jednou (odpoledne nebu-
de potřebovat jet opět do nemocnice 
pro výsledky), může využít přestupní 
jízdenky za 17,- (20,- hotově). Jedna 
cesta tam a zpět ji tak nebude stát 
4×12,-, ale 2×17,-. Rozdíl 48,- minus 
34,- je 14,-. Pokud by ale potřebova-
la jet i odpoledne, doporučuji využít 
zmiňovanou celodenní jízdenku.  Sa-
mozřejmě další možností je využít 
celoměsíční jízdenku za 400,- Kč.“ 
Doufám, že se mi podařilo rozptýlit 
Vaše obavy z očekávaného navýšení 
výdajů za městskou autobusovou do-
pravu a věřím, že využijete některého 
ze zmiňovaných produktů k dosažení 
úspory.Přeji Vám příjemné Vánoce a 
v novém roce hodně zdraví.

Vladislav Raška, primátor

Dobrý den, prosím o oficiální od-
pověď, jak řeší Územní plán města 
Děčína pravobřežní část silnice E13 
v souvislosti s přivaděčem na dálnici 
D8?

Přivaděč je v současné době ve 
třech variantách. Jak řeší město 
Děčín s majitelem silnice E13, jímž 
je Ústecký kraj, odvod dopravy z 
Kamenické ulice? Věřím, že řeše-
ní silničního překlenutí Děčína je 
komplexní, a proto bych jej rád znal. 
Současný stav Kamenické ulice je 
neudržitelný z několika důvodů, a to 
jistě město ví. Děkuji Pech

Silnice I/13 je v majetku Ředitelství 
silnic a dálnic ČR. Odlehčení dopravy 
na Kamenické ulici u pravobřežní části 
této komunikace je v Územním plánu 
města Děčín řešeno návrhem přelož-
ky ve směru Benešovská ul. – Březiny 
u Děčína – Benešov nad Ploučnicí. 
Reálnost tohoto návrhu je nyní prově-
řována Krajským úřadem Ústeckého 
kraje studií proveditelnosti.

S posuzovanými variantami tzv. dál-
ničního přivaděče, které jsou navrho-
vány na levém břehu Labe, toto řešení 
tedy přímou souvislost nemá. 

Alena Singolová, OR MM Děčín 

Dobrý den, proč se musí tetrapack 
třídit pouze do oranžovaných pytlů? 
Já kvůli tomu je netřídím, nechce se 
mi běhat pro pytle na úřad. Děkuji, 
Babočka 

Existují dva systémy sběru tříděného 
odpadu, donáškový a pytlový. Každý 
systém má své výhody i nevýhody. 
Menší obce používají pytlový sběr i 
pro plasty a papír. Tento způsob za-
ručuje čistotu vytříděné komodity a 
je levný. Donáškový systém vyžadu-
je nákup kontejnerů, což představuje 
nemalé náklady a další dotřiďování 
sbírané komodity, jelikož třetinu tří-
děného odpadu v kontejneru tvoří ne-
žádoucí příměs. Tento systém funguje 
převážně ve městech, kde se sebere 
větší množství vytříděného odpadu, a 
tím se i systém zlevní.

V Děčíně máme v současné době 
kombinaci obou systémů. Plast, sklo a 
papír třídíme donáškovým způsobem 
a dotřiďujeme na dotřiďovací lince. 
Nápojové kartony sbíráme pytlovým 
způsobem a není již nutné dotřiďová-
ní. Po městě je rozmístěno 200 stano-
višť na třídění 3 komodit (plast, papír, 
sklo) a není možné stanoviště rozšiřo-
vat o další nádoby. Jednak z důvodů 
nedostatku místa, jednak z důvodů 

vysokých finančních nákladů (cena 
jednoho kontejneru je cca 10 tis. Kč). 
Oranžové pytle město dostává od 
společnosti EKO-KOM zdarma, jako 
podporu sběru tetrapacků, a tím je 
systém  samofinancovatelný.

Informace o podmínkách sběru tetra-
packů obdrželi občané v Odpadovém 
kalendáři na rok 2007, který byl na 
jaře tohoto roku předáván do všech 
domácností ve městě a lze si jej ještě 
vyzvednout  v podatelnách magistrá-
tu. Pro rok 2008 se připravuje další 
vydání. 

Oranžové pytle je možné získat zdar-
ma v 7 disribučních místech, tj. poda-
telnách magistrátu, sběrných dvorech 
a výkupnách sběrných surovin. Nelze 
disribucí těchto pytlů zatěžovat sou-
kromé společnosti, které nemají s od-
padovám hospodářstvím nic společ-
ného. V distribučních místech je pytlů 
dostatek a je  možno si je vyzvednout 
na několik měsíců.

Kdo není pohodlný, systému sběru 
se přizpůsobí. Ten, kdo odpad netřídí, 
mrhá z přírodními zdroji a zatěžuje ži-
votní prostředí, které musíme šetřit i 
pro další generace.

Hana Karasová, odbor místního 
hospodářství a majetku města

 Odpovědi na další dotazy připravu-
jeme do příštích vydání zpravodaje.

Pane primátore, jak můžete do-
volit zdražit jízdné, když už teď je to 
pro občana, který má 7 nebo 8 tisíc 
důchodu a musí jezdit po doktorech, 
nehorázně drahé. Když jsem slyšela 
zprávu, že od ledna budu jezdit za 15,- 
Kč, měla jsem skoro infarkt. Počítejte 
se mnou: Staré Město – průtah: 12 
korun, Průtah – nemocnice: 12 ko-
run, Nemocnice – průtah: 12 korun, 
Průtah - Staré Město: 12 korun,cel-
kem: 48korun. To je ráno na krev.
Pro výsledky v poledne zase 48korun.
Celkem za jeden den k lékaři a zpět 
96,- (na peněženku 80,-).Za takový 
kousek cesty platit takto nekřesťan-
ské peníze. A to jsou jen výdaje za 
dopravu. Nepočítám poplatky za re-
cepty, doktora apod. Navíc se zvedne 
elektřina, plyn atd.

Vážená paní,
tak, jako se s rostoucími cenami za 

nákup a spotřebu surovin, materiálů, 
zářízení, služeb aj. zvedají výdaje 
domácností, rostou také výdaje pod-
nikatelským subjektům. Náklady Do-
pravního podniku města Děčín, a.s. 
na přepravní činnost činí něco přes 
103 mil. Kč ročně (pro přehlednost 
zaokrouhleno). Tyto výdaje zahrnují 
vedle spotřeby pohonných hmot také 
výdaje spojené s údržbou a obnovou 
vozového parku, administrativním 
zajištění provozu, mzdami, energiemi 
aj. 

Naproti tomu roční příjmy z jízdné-
ho činí necelou polovinu této částky, 
tj. cca 50 mil (opět zaokrouhleno). 
Dopravnímu podniku tedy de facto 
vzniká ztráta  v téměř shodné výši. 
Aby byla tato ztráta pokryta a Do-
pravní podnik mohl pro občany dál 
kvalitně zajišťovat přepravní činnost 

v rozsahu, na jaký jsou občané zvyk-
lí, hradí tuto ztrátu ze svého rozpočtu 
město.

K navýšení ceny jízdného došlo na-
posledy k 1.1.2004, a to z ceny 10,- na 
12,- Kč. Za posledních 10 let došlo k 
navýšení ceny jízdného o celkem 8,- 
Kč (z částky 7,- na 15,-). Navýšení 
ceny jízdného jistě není příjemnou 
záležitostí pro nikoho z nás. Občané 
jsou zasaženi tím, že musí sáhnout 
hlouběji do svých peněženek, na dru-
hé straně představitelé města musí 
hospodařit s péčí řádného hospodáře 
a přitom jsou vystaveni tlaku ze strany 
občanů, jak mohou zvýšení jízdného 
dopustit. V takovém okamžiku je tře-
ba vždycky hledat takové řešení, které 
bude znamenat únosný kompromis 
pro všechny. Jsem přesvědčen, že ve 
spolupráci s Dopravním podnikem 
města Děčín, a.s. se nám letos toto 
řešení najít podařilo. Běžné jízdné 
sice bude stát 15,- Kč, tj. o 3,- Kč více 
než dosud, na druhé straně budou ale 
zavedeny nové druhy jízdenek, jako 
např. jízdenka s výstupem do druhé 
stanice nebo zvýhodněná 24hodinová 
jízdenka. K využití se ve Vašem pří-
padě nabízí také jízdenka přestupní. 
Abyste mohla posoudit, že navýšení 
ceny jízdného pro Vás nemusí nutně 
znamenat navýšení Vašich výdajů 
za přepravu městskou autobusovou 
dopravou, oslovil jsem dopravního 
náměstka Dopravního podniku města 
Děčína, a.s. pana Ing. Faugnera, který 
pro Vás připravil tento návrh:„Novým 
produktem bude od 1.1.08 jízdenka 
za 50,- Kč. Ta bude platit 24 hodin 
a cestující na ní může v rámci města 
přestupovat neomezeně. Já bych paní 
doporučil právě tuto jízdenku, protože 
oproti tomu, co uvádí, ušetří několik 

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 
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SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Rozhodnutí Zatupitelstva města Děčína
ZM dne 22. 11. 2007
schválilo
- plán práce Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Děčín do konce 
roku 2007 a na I. pololetí 2008;

rozhodlo
- o poskytnutí peněžitého daru ve 

výši 172 000,-- Kč panu Lukáši Pod-
manickému;

vzalo na vědomí 
- petici občanů Děčína – Václavova 

a okolních čtvrtí proti prodeji místního 
multifunkčního hřiště k výstavbě ro-
dinného domu i jiným účelům; 

- stížnost na rozšíření počtu parkova-

cích míst v Chelčického ulici v Děčíně 
IV s tím, že územní a stavební řízení 
stavby ,,Parkoviště pro návštěvníky 
divadla Máchovo náměstí, Děčín“ 
probíhalo v souladu s platnými práv-
ními předpisy a stavba se realizuje 
na základě pravomocného územního 
rozhodnutí a pravomocného stavební-
ho povolení. ZM není proti rozšíření 
parkovacích míst v Chelčického ulici, 
které bylo schváleno radou města dne 
23. 10. 2007;

vydalo
- Obecně závaznou vyhlášku č. 7/

2007 s účinností dnem 1. ledna 2008.
www.mmdecin.cz

Oficiální stránky
Statutárního města Děčín

i
Město Děčín spolu s Technickými 

službami Děčín a.s. zajišťuje mimořád-
né svozy komunálních odpadů během 
vánočních a novoročních svátků.

Upozorňujeme, že sběrné dvory bu-
dou dne 31.12. 2007 zavřeny. 

Termíny svozu na www.mmdecin.cz

Mimořádné svozy 
komunálního odpadu

i
Gymnázium Děčín pořádá Den ote-

vřených dveří v úterý 15. 1. 2008  od 
16 hodin. Dozvíte se podrobnosti o 
přijímacích řízeních a další podrob-
nosti o studiu na škole i mimoškolních 
činnostech studentů. 

Den otevřených dveří
Gymnázia Děčín

i
24.12. - Štědrý den 9 - 12 h.
25.-26.12. - svátky vánoční 9 - 14 h.
1.1. - Nový rok 9 - 14 h.

Provoz městského 
útulku o Vánocích



Pokud se povede počasí a bude do-
statek sněhu, mohou obyvatelé Děčí-
na vyrazit na lyže. Nedaleko města 
je k dispozici několik lyžařských 
areálů. Mezi nejoblíbenější patří Ly-
žařský areál Jedlová v Jiřetíně pod 
Jedlovou. Nabízí tři sjezdovky, které 
jsou dohromady dlouhé pět kilomet-
rů. Provozní doba dvou vleků je po 
celý den, od 9 do 16 hodin. Za dopo-
lední permanentku, která platí do 13 
hodin, dají dospělí 180 korun, děti do 
145 centimetrů 130 korun. Odpolední 
lístek platí od 12 hodin a lyžaře bude 
stát stejně jako dopolední. K dispo-
zici je i areál v Horním Podluží. Ná-
vštěvníci tu najdou hned čtyři vleky- 
dvoukotvový, poma, dětský lanový a 
malý dětský. Lyžovat se dá na hlavní 
sjezdovce. Snowboardisté si na své 
přijdou na speciální trase určené jen 
jim. Otevírací doba je od pondělí do 
pátku od 10 do 20 hodin. V sobotu a 
v neděli tu lidé mohou řádit od 9 do 
20 hodin. Za dopolední permanentku, 
která platí do 14 hodin, se platí 190 
korun. Za odpolední lyžaři dají 250. 
Jedna jízda vyjde na 15 korun. Lidé 

mohou v areálu využít i lyžařskou 
školu, půjčovnu lyží a občerstvení. 
Z Děčína mohou zájemci vyjet také 
do areálu Zadní Telnice na Ústecku, 
kde na ně čeká celkem sedm vleků a 
devět sjezdovek. Provozní doba je od 
9 do 16 hodin. Na Slalomáku se ve 
středu, v pátek a v sobotu lyžuje také 
od 18 do 20 hodin. Celodenní jízd-
né vyjde dospělé na 350 korun, děti 
zaplatí o150 méně. Jedna jízda vyjde 
na 40 korun. Za večerní lyžování dají 
děti i dospělí 150 korun. Lidé mohou 
dále využít lyžařskou školu, půjčov-
nu vybavení  a občerstvení.         (ala)

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 
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silnice a mosty a.s.









     


Na lyže to není z Děčína daleko

Blíží se vánoční svátky a to zna-
mená menší komplikace pro čtenáře, 
kteří pravidelně chodí do děčínské 
městské knihovny. Před Vánoci byla 
hlavní půjčovna k dispozici naposle-
dy v sobotu 22. prosince.

„Znovu se prostory knihovny pro 
zájemce otevřou ve čtvrtek 27. prosin-
ce,“ řekla vedoucí úseku služeb Věra 
Bunganičová. Hlavní půjčovna bude 
k dispozici ve čtvrtek i v pátek od 9 
do 18 hodin. V sobotu 29. prosince 
je knihovna zavřená a na Silvestra, 
31.prosince, mohou lidé knihovnu 
využít od 9 do 13 hodin. Stejné oteví-

rací hodiny jako hlavní půjčovna má 
i studovna. Hudební oddělení má ve 
čtvrtek 27. prosince otevírací dobu od 
9 do 18 hodin, s přestávkou od 12 do 
13 hodin. „V pátek to bude stejné,“ 
dodala Bunganičová. Na Silvestra 
pak mohou zájemci oddělení navští-
vit od 9 do 13 hodin.

Pozadu nezůstává ani dětské oddě-
lení. Ve čtvrtek 27. prosince jsou pra-
covníci k dispozici od 9 do 17 hodin, 
s přestávkou od 11 do 12 hodin, v pá-
tek pouze od 12 do 16 hodin a na Sil-
vestra od 9 do 13 hodin.              (ala)

Knihovna má přes svátky zavřeno

Občerstvení

NA AKCÍCH

• točené pivo, limo
• opékané klobásy
• svařené víno
• medovina
• cukrová vata

volejte: 777 18 19 20

Nabízíme:

• popcorn
• teplé oplatky
• zmrzlina
• balónky



i
Uzávěrka tohoto čísla: 19. 12. 2007
Datum tohoto vydání: 22. 12. 2007
Uzávěrka příštího čísla: 16. 1. 2008

UZÁVĚRKA

Vánoční svátky přichází nejen do 
našich domovů. Svým klientům se 
snaží vánoční atmosféru zpříjem-
nit také zaměstnanci Intervenčních 
služeb v Děčíně, kde je podávána 
pomocná ruka nejen lidem ohrože-
ným závislostí, ale také osobám bez 
domova nebo ohroženým domácím 
násilím.

„Pro klienty Kontaktního a pora-
denského centra pro drogově závislé 
jsme připravili vánoční besídku, která 
proběhla dne 21.12. v prostorách K-
-centra. Sešli jsme se všichni u ozdo-
beného stromku, kde bylo připraveno 
cukroví a drobné dárky, pouštěli se 
pohádky a filmy,“ popsal přípravy
Pavel Hrbáč, terapeut děčínského 
K-centra. „Klienti mohli výjimečně 
pobýt déle, jak pro lepší pohodu, tak i 
vzhledem k délce jednotlivých filmů.
Naposledy jsme takto vánoce oslavili 
v K-centru v Dlouhé Jízdě. Počátkem 
příštího roku se K-centrum přestěhu-
je do zrekonstruovaného objektu na 
Teplické ul. v Děčíně IV,“ dodala 
vedoucí zařízení Lucie Plíhalová. 
Vánoční atmosféru zažil i Azylový 
dům pro muže a matky s dětmi. 

„Mikuláš byl tradičně 5.12. Celá 
akce se konala v odpoledních hodi-
nách. Dětem  jsme připravili menší 
balíčky – sladkosti a podle zásluh 
uhlí nebo brambory. Týden před 
Vánoci se konalo skupinové sezení s 
ubytovanými na téma vánoční tradice 
a zvyky, během sezení probíhahala 
ochutnávka cukroví,“ shrnula přípra-
vy sociální pracovnice Veronika Ma-
toušková. „Chtěli bychom moc podě-
kovat lidem, kteří si v loňském roce 
před Vánoci vzpomněli a přinesli 
našim klientům hračky, hry, oblečení 
a cukroví. Pokud by se i v letošním 
roce našli takoví milí lidé, budeme 
vděčni za každý dárek,“ přidala další 
informace vedoucí azylového domu 
Jana Kostřánková.

Ve vánočním plánu nechybí pečení 
vánočního cukroví, které si klienti 
mohou péct každý sám a v případě 
zájmu pak i společně se zaměstnanci 
azylového domu. V rámci volnoča-
sových aktivit bylo připraveno téma 
vánoční výzdoba, kdy si klienti sami 
vyrobí adventní věnec na dveře, 
drobnou výzdobu budovy a ozdoby 
na stromeček.           (pl)

I lidé v tíživé sociální situaci slaví Vánoce 

21. prosince se zrušily kontroly na 
pozemních hranicích. Česká republika 
vstoupila do takzvaného schengenské-
ho prostoru. Při překročení hraničních 
přechodů už lidé nepotřebují cestovní 
pasy. Schengen je malé město v Lu-
cembursku, kde myšlenka volného 
pohybu osob vznikla. Postupně se 
rozšířila a nyní už znamená rozsáhlé 
území, které mezi sebou nemá žádné 
hranice. Lidé je mohou překračovat 
kdykoliv a kdekoliv. Kontroly po 

vstupu do „Schengenu“ nahradila 
spolupráce všech zúčastněných států. 
Všechna přijatá opatření zajistí, aby se 
schengenský prostor nedal zneužít. Do 
systému jsou proto zapojeny policie, 
justice, vízová a konzulátní pracoviš-
tě. Do „Schengenu“před vstupem Čes-
ka patřilo 15 států - Belgie, Dánsko, 
Finsko, Francie, Itálie, Lucembursko, 
Německo, Nizozemí, Portugalsko, 
Rakousko, Řecko, Španělsko, Švéd-
sko, Island a Norsko.        (pwt)

Schengen zrušil hraniční kontroly

BASKETBAL
MATTONI NBL

sobota 29. 12. - 18:00  
BK Sadská - BK Děčín 
čtvrtek 3. 1. - 18:00  
BK Děčín - USK Praha  
neděle 6. 1. - 17:45  
BC Kolín - BK Děčín  
čtvrtek 12. 1. - 18:00  
BK Děčín - NH Ostrava  
sobota 19. 1. - 16:00  
Bk Ústí nad Labem - BK Děčín  

S P O R T


